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Tegul Užklausia Jų 
“Moscow News” 
Amerikiečiai į Sovietus
Kalbos Trūkumai
Paremkit Lyriečius
Išmesti!

Rašo Petruška

šiandien sukanka 13-ka me­
tų nuo Rusijos proletarinės re­
voliucijos užsiliepsnojimo. Try-
likaT metų atgal mes sakėme, 
kad Rusijos darbininkai paėmė 
galią į savo rankas, kad ją pa­
laikyti iki šalis bus • privesta 
prie socializmo^ Mes tuomet
sakėme, kad Rusijos darbinin­
kus anksčiau ar vėliau paseks 
ir kitų kraštų proletariatas. 
Na, o mūsų lietuviški’ priešai, 
su šveicarišku Chicagos satyru, 
tvirtino, kad Rusų revoliucija 

f neišsilaikys ilgiau kai kelias 
savaites; paskui, kelis mėne­
sius; paskui, kelis metus... Jis 

I taipgi sakė, kad "civilizuotuose 
kraštuose” komunistų judėji­
mas neprigys. Kurių yra tie­
sa r— komunistų ar socialistų? 
Šiandien mato kiekvienas, ku­
ris turi akis ir proto.

Mačiau tretįjį numerį "Mos­
cow News” (Maskvos žinios), 
savaitraštį, leidžiamą angliškai 
kalban tiesiem Sovietų Sąjun­
goj. Laikraštukas daro gero 
įspūdžio. Turi aštuonis pusla­
pius; paveiksluotas. Jis dily­
čiai pasitarnaus supažindinimui 
angliškai skaitančių darbininkų 
su tuo, kas dedasi Sovietų Są­
jungoj.
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Pirmas Lietuvių 
Darbininku Dienraštis 

(First Lithuanian 
Workers’ Daily) 

Išeina Kasdien, Apart
Nedėldienių

Darbininkai Visų Šalių, 
Vienykitės f Jūs Nieko 
Nepralaimėsite, Tik 
Retežius, o I ši almėsite 
Pasaulį!
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NEMAŽIAU 10,000 1 LIET. DARBININKŲ Sinclair Lewis Gavo Kaip Jie Vadina šiandien Sukanka Lygiai 13 M. nuo Tada 
SUSIVIENIJIMĄ KURIS PRADĖTAS Nobelio Premiją; “DievoPateptinj”?SUSIVIENIJIMĄ, KURIS PRADĖTAS 
ORGANIZUOT PER VISAS J. VALST.

Tai Pasibrėamas, Kurį Nauja Mūs Organizacija Pasiryžusi 
Pasiekti Sayo Pirmaisiais Gyvenimo Metais

STOCKHOUVIAS.—Nors j ADDIS ABABA, Abyssi- 
seniau buvo paskelbta, kad nija. — Imperatorius Haile 
Nobelio dovaną už 1930 m. | Selassie Pirmasis, toris |

Kai Rusijos Darbininkai Paėmė 
Galią į Savo Rankas!

1 r^ėDraise^t0^“Amerikošiskaitosi tiesio^niu’ dievo1 Amerikos Darbininkai, Drauge su SSSR ir Viso Pasaulio 
! Tragedijos” autorius, bet iš-1 pasiuntiniu ir pateptiniu Plačiuoju Proletariatu, Minės Šitas Sukaktuves Masiniais 

v ... 'ėjo kitaip: už literatūrą (kaip darė buvusis caras į Mitingais ir Demonstracijomis
—Ne nuo manęs priklau-, Nobelio dovana pavesta ki- Mike ir loti monarchai), J

rr’-4 — Sinclair save vadinasi sekančiais ti-
parasė'tūlais: “Liūtas Judos gen-

BROOKLYN, N. Y.—Su-| ------- ;|1NOOeilo aovana p
žinojęs, kad Lietuvių Dar- so,— atsako jis. — Tai nu- įarn amerikiečiui, 
bininkų Susivienijimas jau spręs Pildomoji Taryba, ku- Lewis, 
gavo čarterį ir pradėjo ri greitu laiku turės savo 
veikti, dienraščio reporteris[posėdį. Jinai išdirbs visas '“Main 
nuvyko į minėtos organiza- smulkmenas. Kita, “Tiesos” 
ei jos raštinę pasikalbėti su leidimas priklausys ulaų- 
sekretore Elena Jeskevičiū- ginusiai ir nuo pačių būsi­
te. • mų narių. Jei visi gerai

—Kaip viskas vyksta?—(darbuosis, greit sustiprins 
klausiau. — Linksma, kad organizaciją, pataisys fi- 
čarterį jau turite? nansus, tai ir laikraštis ga-

—Žinoma,—buvo atsaky- lės būt leidžiamas dažniau.

NEW YORK.—šiandien, lapkričio 7 d., sukanka ly- 
„ K(„ .. „ .. „įgiai 13-ka metų nuo tada, kai užsiliepsnojo proletarinė

up’ “arabus Karalių, , revoliucija Rusijoj ir tos šalies darbininkai paėmė galią 
Pasaulio Šviesa, . Dievo j savo rankas, paskelbdami tolydžio karą viso pasaulio 

Abyssinija yra išnaudotojų klasei ir kviesdąmi viso pasaulio proletarus 
krikščioniškos tikybos ir tą stoti kovon už galutiną laimėjimą kovos su “savo” bur- 
tikybą išpažįsta per 1,600 žuazijomis.
pastarųjų metų. Nestebė- Šito įvykio atžymėjimui, Jungtinių Valstijų Komuniš- 
tina, todėl, kad ii- karalius tų Partija išleido pareiškimą (žiūrėkit antram šio na­
va dinasi tokiais kvailais merio “Laisvės” puslapyj), šaukdama visus darbininkus 
vardais. [dalyvauti masinėse demonstracijose, kurias Partija renS

Įgia. Tos demonstracijos įvyks kai kur penktadienį, O 
« K - daugelyj vietų, negalint suruošti penktadienį, bus ruošia-

ANTRADIENIO RINKIMAI PARODE jvyk8 ^*0 7

j d., penktadienį, Bronxo Coliseume, kur kalbės Wm. 
Fosteris ir luti žymūs kalbėtojai. Į jį kviečiam! dalyvauji 

Lti ir visi lietuviai darbininkai ir prisidėti prig to taip 
Į svarbaus apvaikščiojimo.

ColisbuTnas randasi East 177th gatvėje. Važiuoti]; 
Lexington Ave. subway iki 180th St. stoties.

Bet Darbininkai Dar Vis Nemoka Suprasti, kad Demokrato Ln ™“ Paulio kraštų .ateina žinios, kad visur, kur 
. o v y . i. . - n n v. “ Lk randasi siek-tiek sąmoningų darbininkų, panašios
ir SocULUStn Partijos Yra Kapitalistines Partijos, Panašios j demonstracijos ruošiamos. Pačioj Sovietų Sąjungoj šita 

diena minima kaipo vieną iš žymiausių: visi fabnluii 
stoja ir darbininkai su valstiečiais reiškia savo džiaugs- 

xYT-crxT xrzxraTr s. • i -< no m4 Pe1’ demonstracijas, koncertus ir kitokius atžymęji-,NEW YOM. - Demo-inatonų, p kongrese 133 mus‘ kad jie gal5jo įšlaikyti Ka]ią per tiek laiko ^re.
. - j bpej a m a, gjrje tokio žiauraus buržuazijos puolimo ir provokacijų, :
■ kad, nusigandę, daugelis fr ne tik Sovietų Sąjungos darbininkai pajėgė išlaikyti 
[ esamųjų blaivybės Šalininkų j galią, bet jie šuoliais stato naujus fabrikus, naujus ge- 
pavirs “slapiaisiais.” ležinkelius; steigia kolektyvus, valstybinius ūkius, ves- 

frA«.nnfl<s4n darni šalį linkui socializmo.
Štai kodėl pasaulio darbininkai privalo stovėti greta 

Nors kapitalistiniai laik- Sovietų Sąjungos proletariato. Jie privalo stiprinti savo- 
raš-Čiai stengiasi visur ne- komunistines partijas ir kitas revoliucines organizacijas.;

■Pastarasis parašė 
eilę apysakų, kai 

Street,” “Arrow- 
I smith,” “Elmer Gantry,” 
j etc. Jis gavd apie $46,000. 

(Sinclair Dewis apie ke­
turi metai atgal atmetė jam 
siūlytą vieną; panašią pre­
miją $1,000 vertės. Tuomet] 
jam siūlė Pulitzeris.—Red.) |

Šito įvykio atžymėjimui, Jungtinių Valstijų KomuniS-

Artinasi Sovietų Sąjungos 
rinkimai į lokalinius ir augš- Į . , . . i
tesnius Sovietus. “Moscow mas.—Jis ir taip biskelj nu- 2-ras numeris jos susivela- 
News” redakcija pastebi, kad sivilko. Tūkstančiai darbi- vo del tam tikrų priežasčių, 
ir amerikiečiai darbininkai, gy- ninku jau senai laukia sto- Bet jis išeis, greit išeis. Kas į 
veną Sovietų Sąjungoj, galį da- y organizacijom Tiesa, ne- liečia mūsų organizaciją^ 
lyvauti balsavimuose ir net bū- gavįmas j]gaį čarterio, nebu- tiek galiu pasakyti, kad 
Tūli ju netgi pageidaujami, “0 1S reikalavo, mes dalysime visas pastan-
kaipo prityrę ir atsidavę soči-1 priežasties; tai vis tam ti- gas ištraukti iš fašistų kon- 
alistinei statybai darbininkai, kros techniškosios kliūtys, trelės kuodaugiausiai dar- 
Tūli gali būti išrinkti net į vi- _Sprendžiu, kad dabar bininkų. Be to, turime šim-i
sos šalies Sovietų kongresą. Į esate pasirengę sunkiai tus jaunuolių, kurie tik lau- 

m- ♦ r i,i . «n v • Įdirbti. |kė progos būti įtrauktais į - . -
buslsu’kalba’ rusų kak —Ir dar kaip!—ji atsako.* Darbininkų-^-Surivienijimą. h į Republikon^ Didelis Darbas Laukia Komunistus (
bos nemokame.” “Tai mažino- —Šimtai mūsų darbuotojų Perspektyvos labai geros.
žis!” jiems atsakoma. Tam yra laukė' čarterio, nekantrau- Sąlygos organizacijos. bujo>- 
yertėjai. Vienas _ Sovietų Są- darni. Kasdien daugybė jjimui palanldoš. Kas g’c- kratų nairtiios dideli laimė-1 tongresmanus. 
jungos vyriausybės narys pa-1laišku plaukė ir tebeplaukiairiausia, kad .fašistai labai ,]- ’ —
vyzdžiui sako, kad jis dalyvavęs | gu klausimais ' * ' ’ “ ' nereita antradieni na- ■
Dagestano Sovietų Kongrese, . .
kuriame buvo atstovų, naudo­
jančių net 200 atskirų kalbų 
arba dialektų. Vienas jų kai- i 
bėjęs tokia kalba, kuriai nebu­
vo galima net vertėjo surasti.
Jis atstovavo tam tikrą kalnuo­
se, toli nuo miestų, gyvenančią 
gentę žmonių, kurie iki šiol bu-1 
vo paneigti, atsilikę, nemokyti.,

DIDELĮ NEPASITENKINIMĄ JUNCT. 
VAISI. PLAČIŲJŲ DARBO MASIŲ

ta r i. i • a jimai pereita antradienį pa-jDabar bus isipykę visiem- pazanges-r , *. . .. • i
visi patenkinti .kaip imsi- niem-žmonėm. ■ . rodo vieną; plačiosios ma-j
mes darbo. Tik tegul drau-j Taigi šis visas , pasiryžt-1 darbininkų, apimtos be-j 
gai darbuojasi. Mesimės į 
darbą visi. Kiekvienoj lie­
tuvių kolonijoj bus šaukia­
mi mitingai — masiniai ir 
mažesni — aiškinimui nau- 

______ _____„ _______  dingumo Darbininkų Susi-
Sovietų Sąjunga juos stengiasi I vienijimo.
apšviesti ir įtraukti į valdymo-] Raštinė, kurią organiza-

«si aparatą. (cjja nusisamdę, yra daili ir ____________ __ _________
I apsti, ties garsiaja Wil-] kiaušiai rašyti į centrą ir 
lliamsburgh Bridge Plaza reikalauti inforrųpcijų; Tei­
name. Pasirodo, kad orga- kalanti aplikacijų; reikalau- 
nizaeija yra pasibrėžusi ti visko, kas reikalinga or- 
gauti ne mažiau 10,000 na- ganizaciniam darbui 
rių i metus. Veikiausiai, ji ' •
gaus ir daugiau, jei' tik' vis- metus naujų narių Darbi- 
kas gerai eisis. ninku Susivienijimui!” obal-
• Suėjęs “Tiesos” redakto- sis bus Įkūnytas gyveni- 
rių, R., .Mizarą, sakau: Iman. Tik darbuokimės!
■ -^Na, tai, pagalbus jau]Tik veikime visi ir visos!, 
turite čarterį., Gal suteiksi- ■ Beje, pamiršau ■ priminti, 
te,smulkmenų, . : . ’ ' ' ' ' " ‘

i—Smulkmenas ( , r ą s į | fi 
“Tiesoj.” torius £-raą pų- 
meris išeis piomis dienom!?. 
Jau spausdinamas. z Tep, 
tamsta, rasite, lenteles, 'ir 
kitką, -a-

—Kaip dažnai ■‘Tiesa” iš- 
eidinės?, .

Nemokėti gerai vienokios ar­
ba kitokios kalbos — nėra sar­
mata, bet dar garbė tam, ku­
rią jaja kalba. Deja, tarpe lie­
tuvių darbininkų randasi tas 
netikęs manymas, būk jis ar ji 
negalį stoti į Kompartiją tik to­
dėl, kad ten kalbama angliš­
kai, kuomet jis mažai anglų 
kalbą vartojus, žinok tik ben- j 
■drus, pagrindinius savo reika­
lus, tai kalbėti gali, kaip mo­
ki. ■ .Tave už, taj kiti draugą! 
dar labiau pagerbs.

Lyros Choras rengia savo 
koncertą ir perstatymą (“Far- 
mazonai”)1 sekantį sekmadienį, 
lapkričio 9, d. Įvyks, kaip žino­
ma, Labor Lyceum' svetainėje; 
Brooklynė. Kas tik galite, at- 
silankykit.' Patys 
minsit ir paremsit 

/kurie sunkiai dirba 
miesi ir visuomet, 
patarnauja darbininkiš k u o s e 
parengimuose dainomis. Brook­
lyn© ir apielinkės draugai, ne­
pamirškit!

pa$ilinks- 
lyriečius, 
mokinda- 
pakviesti,

Mikalauskas ir Paltanavičiū- 
tė išmesti iš fašistinės "Vieny­
bės”. Išmesti, bet nemanykit, 
kad tai del principų—del biz­
nio! Tie žmonės principų ne­
turėjo ir neturi. Del to laik­
raščio pakraipa nė kiek nepa­
kitęs.

Beje, tenka konstatuoti, kad 
"Vienybė” dar niekuomet ne­
buvo taip biednai redaguojama,

kaip šiuo tarpu- Jos turinys— 
tai literatiškas bankrūtas. jei 
dar neblogiau. Jos esamieji 
redaktoriai daug negramatiš- 
kesni už Sirvydus. . Pastarieji 
bent turėjo tam tikrų žinių ir 
sifsitapimo su Amerika, gi Va­
laitis ir jo kolega—kūdikiai ir 
šitame klausime. Savu Jaiku 
Valaitis bandė joti lotynų kal­
bos arkliuku, bet Chicagos 
EFalsted gatvės satyras jį nu­
kėlė, nors pats ant jo inri ne­
galėjo užkopti, žiūrint litera- 
tiniu ’ apdirbimu, ‘’Vienybė^ 
stovi tarpe “Saulės" ir “Ame- < 
rikos Lietuvio." <

Taigi šis visas f pasiryži- s^s darbininkų, apimtos be-j 
mas ir pažangiųjų lietuviu darbės, krizių, didžiai nepa-i 
darbininkų darbas, kaip sitenkinę Hoevėrio admi- 
ma to m e, greitu laiku' išauk- nistracija, balsavo prieš ją, | . * .— -- ------ - —----- -
lės organizaciją į milžiną, [atiduodamos savo balsus už|ske]bti komunistų paduotus 'Jungtinėse Valstijose darbininkai turi savo Komųnistiį 
kuris nustelbs visas fašistų demokratus arba socialią-,baigUS tačiaus, kiek jaui^?”*”". TT"’-" ,”l J”-",?*" -
ir socialfašistų statomas tus. Tosios masės dar vis auta tai vig komu. stiprinti patiems stojant ir raginant lutus.; Per jas ko- 
Dinkles * negali suprasti, kad demo- ba]sai naau(,0 votį uz pagermimą buities čia pat ir pries impenalistmį
P n<.h7v v{AirriAnoa ii«4nv!o kratai ir socialistai vra ka-l/„ ‘ A i , °1?1 karą, kutą kapitalistai ruošia prieš Sovietų Sąjungą!
_ Dabar k.ekv.enM hetuvis krota, „ socialisui yra na (Opąrt to k, kapitalistiniai Kovį’t u4 ‘ ocia'Uzm, Amerikoj.k-™- nuvoge). Lapkriči0 ReviiiudjaI

savo už demokratus tikė- New Yorl<o mieste komu-1 Lai gyvuoja Sovietų Sąjunga!
■ , v . i j nistų bendras sąrašas gavo Lai gyvuoja pasaulinė socialė revoliucija!
. damos, kad pastarieji pataj- 15550 b, d B iU J Lai gyvuoja Jungtinių Valstijų Komunistų Partija! * 
. sys jų gyvenimą. Į peršoko, gaudamas 16,603. ----- -

i Reikia atminti, kad re- Palyginus , su 1929 metais ir • - j n
publikonų kandidatai visur balsavimais, .kuomet komu-įI*IIIIUOinCllC LH1K0 
ii’ prie kiekvienos progos nistų majoras | ”,
vis šaukė: “Balsuodami už balsus, tai yra didelis paau- 
muš, jūs balsuosite už Hoo- girnas^ Už komunistus pa- 
verį.” Tačiaus už “juos” duoti balsą! vipoj valstijoj 
balsuota nebuvo.’ Kur re- dar negauti., Bus gąuti vei- 
publikonai išėjo prieš Hąq- kiaušiai tik už kelių dienų. 
Verį- (kaip <Morrpw; N. .J. 
valstijoj, prbhibicijos klau- 
šiinu), ten jie buvo išrink­
ti] kur ėjocsd Hooverip plat­
forma—prakišo L į -.; r • “ 

Dhugelyj: valstijų demo­
kratai išrinkti' gubernato­
riais.

Į Jungti Valstijų senatą 
demokratai ilaimėjo< net 33, 
o republikonai teišrinko tik 
18. Į atstovų butą: demo­
kratai 212, o republikonai 
117. Dabar J. V. kongrese 
demokratai turės pusę savo 
atstovų’ (dar ne iš visų vals­
tijų gauta galutiniai davi­
niai apie rinkimus). Jie, 
vadinasi, galės skarspai- 
niuoti kiekvieną republįko- 
nų administracijos darbą. 

Kalbant apie blaivybę, da­
bar J. V. senate blaivybės 
priešininkai jau turi 18 se-

Partiją, Darbo Unijų Vienybės Lygą, etc. , Josios reikia

darbininkas privalo kuovei-

‘Dešimts tūkstančių < į

kad Lietuvių Darbininkų 
Susivienijimo antrašas i yra 
sekainas:1 Association iof 
Lithuanian Workers, ■ 21/7 
Havemeyer SL Roonj 505, 
Brooklyn, N. Yr 1 / *’ <

Tuo ahtrpšu siųsiu t ■Viso­
kius laiškus. ’Juomi kreip­
kitės informatifų:

Reporteris.

i Raudonoji Melalistij
Unija Vokietijoj

BERLYNAS. — Pereitą 
trečiadienį Berlyne ĮVyko 
revoliucinių metalistų dar­
bininkų konferencija, ku-. 
rioj dalyvavo1 1,600 delega­
tų. Jie įsteigė Raudonąją 
Metalistų Darbihinlęų Uni­
ją ; KonveWja1 buvo labai 
entuziastinga ir gyva.

■ 165 Mainieriai Tapo 
ideusp^l Atsukus Savo Kanuoles UžgriūtiAngliakasykloj

' y!ENA-Austrijos mies- COLUMBU^ 
Itelis Bruck yrti rankose kaj . .
' riuomenės, kurią kontro- j ekspliozija ištiko Milfield 
liuoba fašistai. Ji turi at- No. 6 angliokasykloj perei- 

|sukusi kanuoles tiesiai į yie-ų Užgriuvo
eitais* metais gautą tik 557įtinę socialistų rastinę. Mat, ■balsai, f ■ Socialistų kąpdida- i socialistiniai „darbi n i n k a i 165 lūainienifs, kurie, ma- 
tšš i i senatorius., Maureris,!prieštarauja fašistams, ne-]noma, visi bus žuvę. Jau 
gi Philadelphijoj gavo tik:paisydami savo vadų įsaky- lavonų ištraukta iš mai- 
2430 balsus, o pereitais ;me-tno “būti ramiais.” nog likimas (šiuos

Philadelphijoj .šiemet gau­
ta 1,745 balsai,.kuomet per-

tais gavo 2,500. Vadinasi, 
jp sumažėjo.

Iš kitu miestų atėję davi­
niai skelbia, kad visur ko­
munistų balsai žymiai pa­
augo.

Mirė Frank Peleckas
6 d. lapkričio rasta numi­

rusia Frank Peleckas, 
ris laikė čeverykų krautuvę 
N. 660 Grand St,, Brookly- 
ne.', Jo brolis P. Peleckas, 
kuris taip pat gyvena Broo- 
klyne, dar apie tai nežino, 
nes nesurandama jo antra­
šas. r .. . • - .;

prisiruošę prie visko: jei ma8» spėjama, kad visi 
reikės, tai jie paleis darban bus žuvę.
kanuoles ir tolkasvaidžius. Ekspliozija ištiko dėka

-7777 t, kompanijos nepaisymui: vi-
MEXICO CTTY.-Kadm-i r buT0 kūriem už. 

se numirė Los Angeles ., ®. _ . , «
mieste tūlas meksikietis |Hde^ neD,,n>«_^°- Mai-

ku-1 senbernis Rafael Otero, 
palikdamas $11,000,000. 
Mirdamas jis niekam neuž­
rašė savo turto. Taigi da­
bar surasti jp giminės Mek­
sikoj, kurie jį paveldės. Ote­
ro iškeliavo iš Meksikos 
prieš 35 metus. r.t

na priklauso Creek Coal 
Co.

. Mainieriai turi organi­
zuotis į Mine, Oil and Smel­
ter Workers’ Industrial U* 
niją, kuri kovoju prieš tą 
baisią padėtį mainose.
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Ikrižį, ir;dėl to kaltinu ^ovietų 
Sąjungą, Kad sukiršinti savo 
skaitytojus prieš Sovietus, tas 
juodlapis škukia a<pie SdViėtų 1 
“dumpingą.” Girdi, Šoviėtai 
Šiais metaft užvertė 'daugelį

■ kontinentų prekybos , ud0tų
• ifiiiškp medžiagomis^ kurias 

“žemomis kainomis pardavė.” ‘
Kadangi' Sovietams reikalin- j 

ga pniigų pirkimui mašineri- 
lins tai sfpntrinmasi dautr nro-

kad kai kas lig šiol to n^su- 
prantą. Ir ąjūsį kai,Veiki­
mas neturi tinkamos prasmės.’
Vadinasi, kunigai vjsarh ____ _

į jos, tai stengiamasi daug pro-Į

--------------------------------------- n-------- i—!—7T------------

Valio Tiylikifs Mėty Sukaktuvės 
Lapkričio Revoliucijos! ,

Girikime Sovietų Sąjungą! I del Amerikos tavo'rų palai- 
——— ko tūkstančius darbininkų

prie darbo tuo laiku, kuo­
met prekyba su visa kita 
dalim pasaulio katastrofiš-

Kaip Socialfašistai 
“Gelbsti” Bedarbiams

Kuomet socialfašistų
Sz n av1 • X« IT* 1 n • v Tl L 1*1 ‘'Naujienos”1 įvedė neva netiki į “dievo galybę1Ką Reiškia Si Viešnia Pnes Republikonus

■ -----------— kolk fnktnq iš to nntips skv- vrn “dipvn namas >’ O da- !Pre,tiU pardavimui augstodus ant buvusios canstmės im-1
K^ie^ūliŠkaS. pblitinte vėjas papūtė prieš republikonus pereito! . P □ . X X1 , -X Ikainomis. Del to ir tikslu su- npl4ins teritoriios ant šeš-
Itmaienlo riiZnuoseUrtoZetanSje. k.ip d.T.Ar^kJdUiu^rt^Wr^eme.kadsoci^- bar kun KITipaviclUSnu^ žmones. prieš Soviete,t6nt0‘lws-
jama, demokratai* valdysią Jungtiniu Valstijų kongrešo atstovų i fašistų tikslas yia ne pagel- do, kad bažnyčia yra kieti- kapitalistų agentai ir spauda 
rūmą, o senate demokratams stdkuoją tik vieno balso, kad su- bėti bedarbiams, bet kad kalų kazęrmė. Tas parodo, šaukia apie . Sovietų “dpnjpin,- 
daryk savo didžiumą. *•...... . . .. išgarsinti savo kromeli, kad kad kunigai visainetilti į iš- eą-” • ,
I Tuo būdu “didysis inžinierius” prezidentas Hboveris bus fak- nukreipti darbininkus nuo svajotą dievą. Patys, (kuni- 
tinai bejėgis kdngrese vykdyti rėpiibli^piių -jpdlįtikA. ' 1 ; ■ | kovos už apdraudą bedar-
t Įvairios priežastys veikė prieš republikonus šiuose rinkiipuo-1biams, © svarbiausia, tai pa-; 
še tį grafteriski blaivybės vykdymo skandalai'; šimtų mflionų do-j tarnauti biznieriams parū-H

Į visus darbininkus: 
Lapkričio 7 d. sueiną try-

w J £|JO8, tai SLeiigittiiittaA uaug pi v i- • □ellim JJclSėlUllO KdLdSllUllS-
Iki šioliduktų eksportuoti Užsienį Tas j Aką metų, kaip gyvuoja ku smarkumu pačia. Jeigu 

v v v'AlrATiL’in Vnnlfnliahi I dorkinhnk’ii IrkiQAC. vnIH7151 1 . . .. °

gai pripažįsta, kad tos visos 
maldos' nieku nereiškia —
.jos tik naudojamos mulkini-Į “faitas;

iperijos teritorijos, ant šeš- 
[tadalio pasaulio^ Per tryli-| 
ką metų darbininkų valdžia) 
išėjo pergalinga iš priešų 

i pasaulio, viduj, ir lauko pu- 
Fašistų “Vienybės” adminis- 0 -dabaT sėkmingai bu- į 

tratorijis A. Mikalauskas gavo-Į^^n. naują socialistinę

Fašisto Rudni;j didelį augimą dr didelę ener- į 
šalininkai smarkiai1 veikę, giją, koi pasaiilis dar neria

c>~  — ™J ; «* ” V tf --------------- . , 7 t--------~ “— T j UC4>4. AJM14 VA KJACJAAJkX^A jyu.1 U ; ■ J VO- y-*-** 11W VJU.V J 1.JUL VkAAViAA-l XCllyClO, , |/v V* ( A«*WAWVJ£ ► ~ ~ ~ 1'1’

įernf sugrąĮinįmas, kapitalistams mokesčių, kuriuos jie būk; piname bedarbių, kurie, ba- Įmui tamsių žmonęlių, palai- grupių .MikąląusRo prašalini-Į kių Metų Plano parodo .toki 
“permokėję” įi valstybės iždą; davimas trustams visiškos sauva- Lį0 verčiami tik už pava 1gy- kyrpn.i jų tąrpsybėj Kuo-[m® klausime. 'Fašisto Rudni- didelį augimądr didelę ener- 
M nepaisant! jd^lj ppeš-trustinių įstatymą; beprotiškai augš- ,1 jiems di’rbtu * ' 1 met įderikalu vadai susiren- iFt ? •iain^j ^arklai1 veiki?, įfją: kOf pasadlis dkr nėra
tai keliami muiįdii prieš įvežamus iš užsienių tavorus, muitiniai I > % „v ‘ -i, , > i»j i— i i/AnfM-Anniin1 <■>>;' >ik iki 1SvlJ0 Mikalauską ir jovie- mates pirmiau.Uhh Amerikos fabrikanto fa m-eksi,. „rieš a„hi. Kuomet “UisvS” tilo.Ha- to į konto encU tu Oie J, p^odino Rudnik4. . . ”“«? J'™"- .mokesčiai, naufląį‘Amerikos fabrikantų ik prėkėjų prieš darbi-
|li|kua lt' vtoKU^fus fąrmerius, ir kt. . |WS ir nurodė bjau-]

: Bėt kaš labiausia atkreipė milionus. dirbančiųjų balsuotojui 
prieš rėfjubtilconūg; tai bedaj-bės, nuolatinis darbo mokesnio ka- Į #
^ojirnas, skubinimo sistema darbuose ir kiti “inžinieriškai-moks- gaitis per ^jįauji'enlas” Ql- 
Unlai” užgulimai ant darbininkų. (džiausiu įąiūtfmu atakavo

įokis dar, turbūt, prezidentas nebuvo taip nusimelavęs akyse Į komunistus, kaipo e<fbedar- 
plažiųjų 4arb° minių, kaip Hooveris. Pernai rudenį prasidėjus Ibių priešus.” E__„_ 
griežtam krizini, bedarbei šuoliais šokant augštyn, 'prezidentas giau paaiški, kaip aNaujie- 
Hooveria atvejų atvejais ramino žmones tuo melu, kad u^ro“!nų” socialfašistai “pasitar- 
ve sugrįš į 60 dienų”; tikrąjį bedarbių skaičių jis savo par|naiįja bedarbiams.” 
reiškimuose ^mažino” po tris 6ei keturis kartus; prigavingai ] 
žadėjo “milžiniškus” viešuosius darbus miliųnams bedarbių, ir 
tuo pačiu laiku tūkstančiais palaidinėj o pačios valdžios darbi- 
mūkus ir tarnautojus. Stengėsi Hooveris užbovyti bedarbius 
ir -konferencijomis su fabrikantais, prekėjais ir bankininkais.
Po kiekvienai tokiaį konferencijai jis leido manifestus, kad ti- 
Jkrai būsianti palengvinta bedarbė; tačiaus praktikoje kožna kon- 
įferigneija tarnavo, kaip ženklas atstatymo dar didesnio skaičiaus Į 
darbininkų, dar griežtesnių darbo mokesnio kapojimų ir dar Į 
našėlesnės paskubos dirbantiems;

Aišku, jog didžiuma balsuotojų jau nebegalėjo tikėti toles- 
hiaifi repųblikonų prižadais toj srityj. Jie, nusivylę republiko- 
nais, balsavo už demokratus bei “socialistus,” kurie rinkimų I 
yajūje irgi nesigailėjo tuščių žadėjimų delei bedarbės palengvi- 
įninio. šje balsuotojai dar neturėjo reikiamo supratimo apie de­
mokratus ir “socialistus jie dar nebuvot gamą patyrę, kad į de-? 
rnokratai ir “socialistai’' yra tokie jau prigavikai, darbininkų 
primai, kapitalo gončai, kaip ir re^ublikonal.
» Taš faktas, kad šalies prezidentė vis dar pasilieka fepųbli-: 
konąs, laikinai patarnau^ rlemojp'atanis, kaip pasiteisinimas, 
kad; jie nieko gero negalį jfeflajyCf bedarbiams Jr įdirbantiesiems 
todėl, kad valdžios galva yra republikonas, nors .demokratai ir 
kontroliuotų kongresą. O vię dėlto daugeliui darbininkiškų bal-J 
sudfojų turės atsidaryti akys, kad demokratai tikrenybėje nie­
ko'gero nei nemano jieiųs daryti; iš tokio gi supratimo padidės 
judėjimas linkui Komunistų Partijos.

Palyginant su trimis buržuazinėmis partijomis, komunistai 
šiuose rinkimuose, berods, nedaug tegavo balsų. Už komunistų Į 
kapŠidatą į New Yorko valstijos gubernatorius, drg. Fosterj, šį 
įtarta paduota 15,560 balsų; bet tai yra 60 procentų daugiau, 
nekaip 1928 m. prezidentiniuose rinkimuose. Gautomis ligšiol 
žiniomis, komunistų balsų skaičius abelnai šiemet bus pakilęs 
apie antrą tiek. O tai yra balsai klasiniai sąmoningų darbo 
(fanąjnių, užrėkorduojančių pasiryžimą po Komunistų Partijos 
[Vėliava kovoti prieš bedarbę, prieš didėjantį darbininkų išnau- 
idoj&ną, prieš patį kapitalizmą.
i' 22-jose valstijose Komunistų Partija dar visai neturėjo savo 
kandidatų. Daugelis mums pritariančių, darbininkų vis dar 
įro pirštus žiūri į rinkimus, kaip į vieną iš priemonių revoliu-1 
^cines darbininkų kovos; dar jie nepaspėjo persiauklėti taip, kad 
įsuprastų svarbą revoliucinio parlamentinio veikimo. Daugybė 
įkomunistų pritarėjų nebuvo prileista prie balsavimo; prieš juos 
fbuvo naudojami įvairūs .kapitalistinių politikierių kabliukai. 
■Visliose kampuose buvo komunistiniai balsai sukami, vagiami bei 
;nepgiskaitoipi, f Tačiaus,, visų tų pinklių ir keblumų nepaisant, 
‘komtfhistai laimėjo stambų balsų priaugimą šiuose rinkimuose.
^p taį yra apčiulpiamas ženklas darbo žmonių kairėjimo ir pa-,ir • . y . 
siryžjmo į kovas}, Komunistų Partijos vadovybėje, už darbiniu- MMlgSI Dl6uKI Į 
kų klases reikalus ir prieš patį kapitalizmą. 1 I^DlfiVO Gilybę”

Kaip Bolševikai Tėvai įtraukė Savo Vaikus į !ka“
Darbininky Judėjimą :

kapitalistai pertrauks pre- .i 
(kybą su Sovietų Sąjunga, | 
tai tuo būdu išmes tūksta> J 
Čius darbininkų1 ant gatvės, . 

š* padidins ekonominį krizį, - | 
! u kas reikš didesnį badą A- A 

merikos darbininkams.
. Darbininkai, imkite lėkei- 1 

jas iš Lapkričio 7-tos. Mo- I 
kinkitės . iš Sovietų Sąjun- 
gos, kaip panaikinti bedar- J 
bę, kaip perbūdavote drau- | 
giją, delei darbininkų ir- I 
riarmerių masių :. naudos. J 
Vienykitėsį i su < Komunistų ji 
~ ‘ ’ L > Revoliucijos > ?
Partija, su Lenino Partija!h * 
Kovokite prieš kapitalistų tl 
klasės priespaudą ir išnau- : ■

pasodino Rudnika. ,
• . J. S. Delei darbininkų Jūngti- 

Inėse Valfetijoseu iš kurių L ;.
kad reikia Kovoti, jie ^1Da>li\in^IITAIACT IBIATAK h UV11S 9’OOO’°90’,yra'’ f3® 
kajdįreiltią pavėnį tyaŽny- D1DZ1UUJAM IDIUIAd;^^sant nukarštam įplaukų 
čią, jtariąmą /‘dięyi} n|nną,” u.. .
į kovos įstaigą del savo kle- 

Dabar dau- Į rikalinės fašistinės, politi­
kos, del kunigų diktatūros. 

Toliaus savo prakalboj Į 
kun. Krupavičius, prisimi- į 
nęs apie Franci jos klerika­
lų įsigalėjimą'politikoj, sa-.

[R®:
, Prancūzų katalikų rteikintoi 
vadai visuomet* konstatuoja, 
kad politika yra vienas svar­
biausių katalikų uždavinių. 
Tai yra pakartotinai pabrėžęs 

’ir kat. veikimo kūrėjas dabar- 
tinis popiežiui Pijus XI: • 

|^*y»****v*a vtvxv,* ieva, -\^į, į/c*“ I
Matote, dabar v i e n a s tij reginį pamačiau, kaip ir są- v<tJt v*’** -M^AUjęMJLU luwuary- L. . . F . , . , Kta

,bės” skyrių, tai minėtas kon- ' svarbiausių katabkų uzda- 
traktorius paleidžia iš darbo j vinių” ne “dūšios” saugoji- 

. tarnaitę ir, kaipo “labdarys,” mas nuo velnių, ne meldl- 
pasiskelbia “Naujienose,” kad masis prie “visagalio die- 
ir jis sutinka paimti vieną L » kad -irtfeg 
merginą bedarbę (žinoma, L. !t, 1 , , 4 „ , .
dirbti be algos). , į “dangaus karalystę,” bet

Dabar, “^aujfenos” džiau- Poetika. t.į ,j .; , .U„KL„ICOC v «lBUJOse- .. - . . .
giasi, kad jų rėmėja! yra ge- Kunigams nerupi nei die- ^baigiant spalių mėnesį,, iš- fa klasę >nuo valstybes ga-
riausi labdariai, paima bedar- Vas, nei dangus. Jie nebijo vakariais pirmos, dienos lap- lios, pati paims valdžios ga- ąvetainV/betMora dienų pri^*|
bius, užlail^yti. -.0 tie-‘labda- nei' velnių,“ irei'peklos.* jie kričio, jaunimas apsimaskuoja, lią, konfiskuos bankus, pra- prakalbas kliubp gaspadorįūš'
^•bintnvL Eerai žino, kad tai yra iš- ?Psit.®pa ir paskui atlikinėja monę, žemę ir perorgani- pranešė, kad jį buvo pašaukę,*}bes atlikti vi^ luošas' dar-Tmislai. Bet jie tuos išmis- drau^ ant naujo pa- i policijos stotį, parodę.prakaliJ
bus,'kad'gavus nors kiek pa-|lus naudoja mulkinimui nLlmato — tik tada bedarbės, Lb5-P3a^lą_ff J
valgyt.

Reporterio informantas dar 
pridūrė: “Ar tik K šios Bau-/ 
j leninių ‘labdarybės’ nebus 
naūj^ šmugelis? Ar tik so- 
cialf&Šistai negauna, riebių 
senvičių nuo tokių ‘labdarių/ 
kaip šis kontraktorius, už Ap­
rūpinimą darbininkų be al- 

žįnoma, galima tikėtis Ir to,* 
nes tie žmonės dar nieko nėra 
dirbę, kur nėra progos pasi­
pinigauti. Lauksime daugiau j orlaiviu iš Jungtinių Valstijų 
žinių ; apie tą - - -
Lauksime, 
bosai pasiims keletą bedarbių 
ii j patį “Naujienų” namą, o 
dirbančiuosius sĮįž algą — pa- 
liuosučs nuo daYbo ir nuo al7 
gos.

nekalba apie atsiekimą ga­
riu socialfašistų veidmai- lios maldomis; - jie kalba, 

I rfystę, tai socialfašistai Gri- kad reikia kovoti, jie kalba,

tikrąjį bedarbių skaičių jis savo P^ naūja bedarbiams.’ 
tols” No. 259 rašo:

Reporteris patyrė sękantį 
atsitikimą:'

Brighton" Park kolonijos
Į vienas turtingas kontraktorius 

samdė prie namų darbo mer­
giną ir pastaruoju laiku mo­
kėjo po §10.00 j savaitę al­
gos* «. , ... .

Bet štai, kaip tik socialfa­
šistų "Naujienos” paskelbė sa­
vąjį del bedarbių “labdary-

: Į šaltiniui, būnant privers-
Lapkričio 1 d., kaip papras- tiems jieškoti gyvybės |.pa- i , , nukano-

tai, atsikėlęs anksti ryte lei- laikymo būdų kapitalistų ^ l: ciai-nTna
d.ausi darban. Išėjus iš stu- “labdaringose Įstaigose,” 0 '1™^ ]S ? , , .
bos tuojaus metėsi nepapras- tiems, kurie dar dirba, ai-j“2 PaselP^ apdraudą 
Itto reginys: ant šaligatvių bu- nemielasirdingai nuka- darb.iaI^* Kovokite pn^ ■ 
tenai nuo pieno sudaužyti, ° . . ° . gresianti karo Davoiu. Rėk .^mXSišPri:Xt )ov^i

1 J išTrŽtes? Jungtiniu Valstijų darbininJ^ SaJu^į
L - 'cius prekybos lysius. Gmtaį||

te Sovietų Sąjungą, darbi- į 
ninku tėvynę, ir jos perga- ; 
ilingą socialistinę statybą!.

Amerikos Jungt. Valst •’
Komunistų Partijos .
Centralinis Komitetas, ;

popieros iš maišų _ _
'Maniau, kad gal tik vienoje Ikų yra daug ko išmokti, ma- Į 
'vietoje taip padaryta, bet toks tant milžiniška pakilimą! 
[reginys tęsėsi iki stoties. gamybos (ant 30 nuošim-l

Išlipus is traukinio jau kitoj ta“. x ,dalyj miesto, kur gyvena tur-|clU)_y gyvenimo sąlygų pa- 
Įuoliai ir kur randa vieno gerėjimą Sovietų Sąjungoj i 
[kambario ne pigesnė, kaip dvi-1 prie darbininkų valdžios, 
[dešimts penki doleriai, tą pa-[palyginus SU; gamybos nu- 

I puolimu (kht 25 nuošimčių) 
ir darbo masių badavimu 
Jungtinėse Valstijose prie 

jaunimas; mokiniai, kapitalizmo.
karta, kuri mus pa- Ta lekcija yra tokia, kad

vp apielinkėj.
i ' Ar žinote, kas visa tai pa- 
|darė ?
i Nagi '
busimoji
[vaduos, busimieji kandidatai [tik kudmet darbininkų kla-Į' 
ne (ik į gubernatorius, bet ir lg§ suorganizuos savo klasės 

iliE:de^ v.lsud^įas p±li^

LAWRENCE, MASS. I

Pasikėsinimas Uždaryti i 
Prakalbas

Spąlių 26 .d. A. L. D. L.

11 ClUHJLJcX UllL IldUJU U<1- i . Alūs naudoja m.MiiimuiiS'VlSVXSto’XI”“*’ “ ® tada ^dartės, >>». Pjakat, Ir pasakę, kad 8«-į 
tamsių žmonių, naudoja sa-Lgtyti iš viedry išmatas, ’gali klasinės priespaudos, milio-1^“^ la?Va^ešta^ | 

yo. politikai, n&udoja tam, tik idiotai, o ne sveiko proto nų darbo žrrfonių badavimo ljįe’ neleisią prakalbom įvykti. 
Ii—j -------gį0 [žmonės. Tuo tarpu tais idio- problemd galės būt išrišta. I Sužinojus ' '

•tais ir yra Amerikos jaunimas.] 6-—— --—
Juos padarė idiotais šios ša-Lygtai vra DamKoi nerimti I€ain? aei praaaioų—ir gavo.

S'dXTtertta JS: lių Sovietu Sąjungos atsie- H .V 1>“'kal^s 

ro žalą visuomenei. Bet tvar- kimų. Jie bijo, kad ji savo sia. Drg. A. Bimba kalbėjo 
kos dabotojai—policija nieko pavyzdžiu parodys milio- apie dabartinę didžiulę bedar- 
jiems nesako, patriotai di- j . . .. . .
daiĖ' ^vani’iidi°S^ ką visam pasauly’ kelią lin- 
kad jų vaikai idiotai—attiki-ĮISSlllUOsavimo.
nėja tokius darbus. 

Amerikos“
prie Esigimimo. __ .
jokios sąvigarbos, jokio - Pla-; j jgĮį’gįj'

ikad geriau gyventi ant 
’“griešno sviettf’’

TRUPINIAI
pa-“Sandara” jieško “gerų 

triotų,” kurie paremtų kapito­
no Dariaus užmanymą—lėkti

“labdarybę.” į Katiną. Esą, tas “patriotas” 
kada “Naujienų” | turi didžiausią troškimą pada- 

‘ ‘ j ryti tokią kelionę. Jis nori
> pagarsėti ir išgarsinti fašistinę 
- Lietuvą. . ..

Aišku, lietuviška buržuazija, 
nesukrapštys u^ektinai pinigų 
rėmimui tos kelionės. Gal būt 
pradės vajų, abelnai. tarp ijė-i 
tuvių. Tačiaus lietūviii dar-;

jbininkai turi žinoti,'kad 
užmanymo jiems nębite’įdkfoe]

3 komisija stengės .
I Šiandien pasaulio kapita-Įkuogrėičiausla gauti kitą sve- .. 
pistai yra panikoj, perimti [tainę^ del prakalbų—i^gavo;^ 

Į tain ė ir prakalbos ten įvyko. 9 
Prakalbos pavyko neblogiau- ii 
šia. Drg. A. Bimba kalbėjo k

nams badaujančių darbinin- bę ir jos priežastis ir .ragino <1

Todėl |n’Jas: taipgi nurodė reikalim ' Ą 
h -4 r j. j j <■ v * . gumą stoti į J. V. Komunistą $kapitalistai desperati s k a r|Partiją ir sy‘kiu darbuotis plif į 

jaunimas eina planuoja naują karą prieš Ičiose kovose, ypač bedarbės- si 
Pas jį nėra Sovietų Sąjungą, pasirengę klausimu.

i.. . .r.”1">1 issued upes darbininku! Jau nuo senai randaą^.,|
teąmo visuomenmio supratimo. , . . < f ti da H * kokie juodi fašistukai, kurie(..4
Jis dangink nieko nežino, kaip RrauJ° U įstumti dai dau ^bggti darbininkų judėrt C 
tik jodžius,'boles, boksą ii- tdgiau milionų darbo žmonių jimuf patys
kibs idiotiškus ..darbus attiki-, l badą, jeigu jie tik galėtų nematydami, kokioj padeM5

viršuje minėjau. j sulaikyti sėkmingą socializ- 
s j Bėję, kai kųrietitų idiotų/mo budavojimą Sovietų. Są- 
patapę YiavistoviaiB)” kuometl • •

. ___ jau ^^Lūtsfeakų ;4erti, T)aai-)'JUp-
kleri- naudęą.» 'įVfetiaą|wįrenkąI ęAU's pįpro^ęŠiją” plėši-j ' ) -

k,x._. vi «<pį|ripį;y^ j ky£; darbais irgi turėki sargybos! Jungtinių Vah-
žiMi-jntik; trici nnfi*infni nan Hyty ‘ Įrankitsotyo

bi’ganas “Rytas” spa- b^ų J > lietąiįšk'ųf
1 • rl Inidni oAi-nc-ęrrlci- tiki®

nematydami, kokioj padėtyj5' ‘ 
jie randasi; juk mdsr neskiin^titR 
džia kokie' turtuoliai, bet pa? 4 
prasti tamsūs dėibininkai,, gbJ<*ui 

bitininkai, įtikite ant

Į Buvo' rinkamos aukos pk-,‘^3 
uitu uiaKuiMU' iesU, O kas 
-Komunistų Partijos rifi- «.

—E va gaiiaa ivy Lito opa- Z ™ d ■ ' * V* A* i•*i 7 . .------ ! .. < . ... x>uvu įcuikumus auA
t'lliu 1! d laidoj anrašvda-l1^®8 MW^psi patriotai, nės tijų kapitalistai per. savo dengimui'prakalbu lėšų,

f f ■ Imas kataliko wilrimn t^tųvųima ■įąrbyhriliajy: nueinąs. Plėšikdsįpia^ą* spaudu per pagarsi- liks^-Kdmbmstų Partij,
ivn kS?Ukli .Xel -° ne kas kitas, kaip tįr . pisll komitdta, ;per vi- kimų-kampan»feių Aukojo šie:

ieis iš i .^fereT^,raŠ?fjhnW JU< ??k01 Ol^Siias m, d^gai.ir drąkgį.: K..Vaikš-t J
>eis is j kjenkąlų vadas 1buv° m°Vklose, t|iĮsas ^avo nprąs $2; po JĮ: J. P. Milvi-
.S^3ipavičiųs savo i galvas pompavo, kafe pagalba bocianstti PaTtijbBi^ v: Rįskauskas,' O. La-: .
etinio konferbnciioi > . i f-iąę'.Uetn^ą'Jie bus Morganais, Rock|4jir Amerikos Darbo Federa- ^inakienė, M. Sakalauskas, E.
-t jauĮ ,r ,J 4 1 ąrų'iĮ? jhpi • ■. ■ P. H * . •; Išnertais ir jiems panašiaij, jcijos banda apfflibdinti dar-{Fine w<w>, B. čiuladą, J. Kodis, 
unisti-i Kati Bažnyčia UdtuVošf kleri¥iiiiruų fą^stų ■ jeigu tik norės ir prie fo eij-l hfnfakų ir fermerių protą iK. Katin&s, B. Radauskas, J. '

-------- ‘ • jinia tPečiuIka ; po wc/F. Pauliuj J 
, r .kaš, ,.J. Kiėva, K. Kižulis, A.

Marė ir .Paulius Andriukaičiai buvo susirūpini, kas išeis iš J 
jų vaikų, štai jiedu, tėvai, abudu seni bolševikai, o sūnūs

^Tarnas ir duktė Zosė' vis labiau suka į šalį nuo komunistinio 
<; judėjimo. Tiesa, vaikai dar nepriešingi bolševikams, bet jau ■ t»11 ~
xiieturi prisirišimo prie kovojančių darbininkų, prie komuništi-j Kat; Bažnyčia j^ra koVdjan-l- Lietuvos klen^alinių fž^stųijeigu tik norės ir prie ....... ......
■ nio.veikimo. Mat, pąsakos, lęurįas jife girdi mokyklpše prieš bol- j b organizacija.| KiekĮĮem$ IbfgaUaq »apie iKada užbaigė mokyklą ir šmeižikiškais metais
Ševikus, šlamštiški kapitalistiniai laikraščiai, kuriuos jie kas- katalikas' jos ld^ys.,:- Qąita, 'ti'e'di'vas, me^icį [ą pramonės siejo daTbo jieškoti, tai •. . • ;]11Tr;nin(:rn» kuino LiS38’ , J' fi3eva» njzmis, a.
dien skaito, kalbantieji judžiai, radio ir kiti galai kvaršina ir " 7„.» .—--a ... _ gelis jų įsigijo revolverius *rl • - u„n:įni;c.?:ri5o A Tjaulikas, S. Pilsuckas, M. Sta-
r&’S jiems skaityt.lietuvišku bolšeikišk k 11 Wi““^asf tfvld’ vaikui'MsIį tolde Jau geri bolševl- "“gap^lištinū Wka giluti-Įmytas smukdo’,■ Tie paiki'zalU? K. S
kjčiu, ui gai iš larbwia vaU." MUtfta Xj| t?2« ySisw į,„t _..L. nejn-ipažjsta affldt} Kuprote, J. Rasulevsatl.,^.

“Tai kad jie daug ko riesupranta, 'Skaitydami lietuviškai. Rei- i kada džiaugtis savo vaikais, kaip darbininkų kovotojais. 
įk8t$i jiems gero angelsko laikraščio.” '______ _ ( {,
fcjvas su;juom. sutiko, ir ant rytojaus parnešė "TjąUy Wor-| Darbininkai! Nors jūsų gimtoji lulba yra lietuviški nors 
pięri,”: Amerikos Komunistų Pairti jos Centro organą, anglų kjl- jūs skaitote "lAisVę,” “Vllilį” aįbk “Dkrbmmkių Balsą,” viši 
ba. Pažymėjo jame įdomiausius darbininkiškiems vaikams [jūs Įurite veikliai pasidarbuoti “Daily Workerio” kampanijoj, 
'sfiMrtpBftlukūs fr žinias, ir-sako: “Perskaitykite fr trmn papa-1kad tą.misų, Jieii^į 'dMįyt iki .®),00b Fska’itytėjų. Pfer pd-

skutinius penkis mėnesius “Baily Worker” gavo 13,006 niauju 
J^ip vaikai,-beskaitydami ir tėvams bepasakodami, greit ir skaitytojų. O jūs kide prie to prisidėjdtb?'

-'priprato prie komunistinio dienraščio; Tdėjfiuš prad^o miuny- Užsirašykite patys ‘TDaily iVoriferį.” Kalbinkite savo asnie- 
jp ūpas -į gėląją, darbininkišką pūšą. Tuomet tėvas užrašė : ninius ir darbo dvaumis, kad' užsirašytų^ “Daily Workerj.” Paly-

iJjDftiiy Wariąri”Jft'!»iems metams tiesiai pnamnSi Įvaukita jo * platinime f”* “

Tą pavyzdį turėtą pasekti ir kiti bolševikiški tėvai, jeigu nori|ankigfinia'i virsta' idiotais. šioš!fakttj, kadSoV Sąjungą Aleksonis, A. Večkis, A. Bus 
ida džiaugtis savo Vaikais, kaip darbininką kovotojais. j tvarkos patriotai ne tik neko-į j .„j/’ai...-jj... n^L-n Tnnfftt6lia®’ L ditilada. John Ją­Įtvarkos patriotai ne> jik. i daug daugiau pėrka Jungt

gimimą, bet jį globoja, didink Valstijose, negu ji parduo- 
įdiotizmą, „Tflr viepk Jungtį-; da, kad Sovietų užsakymai 
nių Valstijų Komunistų Paf- 
tija veda kovą prieš jaunimbij
idiotipimą, bet již tai brieš areštuoja. Mat, juo šalis tu- 
nusistatę yisi.gąivalaš. Kuomdtjri daugfau idiotų, tuo vaįdan- 
Komųni^ų Partija isteigmP1-5-^‘bU-w «*»•<<>'» -ii miiovo.

. jaunuoliams kempes
či&jaiiklMfei geriau, ji sauges­
ne. Todėl valtfahŽioji klasėjauuuviicuiiD • r 1 ~ -----— ---------- .

kyklas, tai 4ir<{iG’n užpud- ir didžiudjAki'jdiytaia1.1^:
Sy^nicionišltih*ja, sunaikiną, o mokytojus su-

nulavik. ’ Viso su smulkiomis . < 
aukomis 'surinkta $26.14. Už ' 
svetainę $5 ir plakatus $2; |j- <į 
kasieji $19.14 pasiųsta marš­
ruto komisijai del• perdavimu 
Jr; V. Komunistui Partijos rin­
kimų kampanijai. ;

Visiems aukoj usįemą < taria- 
me nuoširdų ačiū už parėmimą 
Komunistą PArtijos. 1

M. &
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Kaip Sovietii Sąjungą
Išrišo Bedarbės Klausimais

1 [ 1,500,00(1 darbininkų, ypa- Įnori: lr: pajėgia, gali' gauti 
tingai lavintų < darbininkų darbo/’“ Klek daųg'rėįks- 

[ stokupjamą. Visur orgam- mėš Šiuose žo,džiuoste. Kaip 
Izuojama darbo mokyklos, [garsiai jie aidėja po ųisą 
[kad priruošus ateivius iš I pasaulį I Propaganda,? Taip?

t_ jar- puikiausia propaganda.
" Propaganda vėrtes.nė ir 

■''mokyklos duos pramonei brangesnė už milioną rau- 
500,000 lavintų darbininkų, doniausių spyčių. Gyvas pa-

I Visas Kapitalistinis Pašau-i Ateinančiais metais pramo- vyzdys! Ilgainiui jį pama- 
lis Audroje

Bet tai dar nėra vaizdas 
viso kapitalizmo. Čia kal­
bėjome tik apie Ameriką. 
O juk padėtis negeresnė ki- 

j tose kapitalistinėse šalyse. 
Anglijoj metai ir pusė ąt- 
gal buvo viilš milionas be-r 
darbių. Konservatoriai p ra-' 
kišo rinkimus. Karaliaus 
valdžia pateko socialistams. 
Šie žadgjo tuoj aus apsidirb­
ti su bedarbe. Bet šiandien 
Anglijos bedarbių. armijai 
siekia pustrečio. miliono. ■ i 

Vokietijoje bedarbių skai-j 
. -. . - . , čius viršija: tris ■ milionus.j

•LrJr~°S v ._es Į Frandjoj milionas. Italijoj] 
Japonijoj apie 

Lenkijoj, Lietuvoj,
Austrijoj—visur tas pats. I 
Visam kapitalistiniam svie-1 
te yra apie 20,000,000 be- Į 
darbių. Nuo jo kenčia dau- 
giau kaip 100,000,000 darbi-j metama iš darbo kasdien, 
ninku!

Viskas Saujaičių Nieko 
Masėms

Kur nepažvelgsi, kur ne-Į 
pasisuksi, visoj 'plačioj A- 
merikoje girdėsi tą patį 
liūdną atsidusimą—“bedar­
bė,, krizis,.kas čia bus, kas 
čia bus!” Tartum kokiomis 
replėmis , baisus nedarbas j 
spaudžia visą . darbininkų j 
klasę ‘turtingiausioj pašau- j 
lyj šalyje. Čia buržuazijai 
paskendus turtuose,' bet di-Į 
džioji darbininkų klasė kas­
dien vis giliau skęsta į var-i 
go jūrą.:, n

Astuoni milionai Ameri­
koje! Su moterimis" ir vai­
kais; nuo šio krizio kenčia | 
ne '.mažiau kaip 40,000,000 gj, 
žmonių. I ' v
darbų atsiradimui nešima- [ nįilįonaš.J 
to, nėra. Chicago j tūkstan- Lįe Ie­
čiai varguolių, alkani, pus­
nuogiai ir utėlių ėdami, gy­
vena patiltėse jau dabar. | 
New Yorke “duonos lini- 
jos” tęsiasi ištisas mylias. *

Nauja mašina ij darbo: 
skuba dirbtuvėse ■ atėmė j 
darbą iš tų milionų. Dar­
bininkų perviršis!

Perdaug maisto, tai mi- Amerikoje ir visose ka-Į 
nios alkanų! pitalistinėse šalyse, visas

Perdaug namų, tai aibės gamybos aparatas priklau- 
benamių! so saujalei kapitalistų. Ge-

Perdaug turto, tai masės ležinkeliai, fabrikai, maši- 
skurdžių! nos, kasyklos—yra būrelio.

Milžiniški fabrikai, bran- turčių savastis. Gaminama į 
gios mašinos stovi, rūdija, delei pelno. Neapsimoka 
o aštuoni milionai negauna [pelno žvilgsniu, kapitalistas 
darbo! , [uždarė dirbtuvę ir išmetė

Turčiai nežino, kaip savo laukan darbininkus. Arba 
turtus beišeikvoti, bet de- geresnė, išnašesnė mašina Į 
šėtkai bedarbių žudosi de- tapo išrasta, daugiau paga- i 
lei alkio. . Įmina su mažiau darbo ąpė-Į

kų, vėl laukan darbininkai ! j 
Kenčia Tik Darbininkai Kapitalistui neapeina dar-, 
Ši krizio audra dar neuž- likimas. Jie gali1

kliudė kapitalistu idšeJ badautų pe gali verkh u- 
niaus. Atbulai: kapitalistų deJuotl> turelul tas nerūPh! 
pelnai auga sūkuryje masių Tik Ten Saulė Tešviečia [ 
skurdo. Darbininke, skai­
tyk sekamą pranešimą, at- L;, 
mink jį, įsidėk giliai į gal-|^Į 
vą, skelbk jį kitiems, bjau- 
rėkis juomi:

nė sugersianti pusantro mi- kyS jr juo persiima milionai 
liono naujų darbininkų. [Amerikos bedarbių.

Bedarbė išgaravo, khip[ §jos propagandos nesu- 
[kamparas, Darbai eina vi-laikys juodžiausi debesys 
[sais garais. Mašinos suka- buržUatzjnės spaudos melu 
j si dieną ir naktį.. Statyba I apie Sorietiį Sąjungą.1 Jai 
visur, verda. Nauji milži- Į kelio nepastos . įlei gdrsus 
niški fabrikai dygsta iristaūgimasvisbpasauliošo- 

iRuga visuose kapppose. , [cialfašištijados. 1 'į.
Septynios darbo Valandos I J,*1 „ L

| didžiuosiuose • fabHkuose. Į Kas Pfw T“
LšešioS darbo valandos gele-!j: Laftnėjd 'revoliuciją. Lai- 
At'-*? “ j r* r'jyyyrf'f’

j O Amerikoje geležinėse, ku-1 
rios dar dirba> vergai prar 
kaitų o ja dešimts ir vienu o- 
liką“ valahdų. Audinyčięse, 
pavyzdžiui, Lawrence, Mas­
sachusetts, bįaiido mat i įvesti 
dvylikos valandų darbo die^j 
ną. •
Ve Kaip čia, O štai kaip [ 

Ten
Amerikoje tūkstančiai iš-Į

[naujas pasaulis. Auga- W ,pamoka :pasaūlio: darbittin-Įstok į kpmunistų eiles, 
munižmas. ' Rdudbha' Vaikams. Koniunistų Partija Į Kitokio kelio> nėra. *Neuz- 
sa apdengtas J [vienas šešta-|yra jų reikalas, Be masinės ! tenka džiaugtis Sovietų Są- 
dhlisi pasaulibl ,Pusantro Komunistų Partijos Ameri- jungos trylflanetinėmiB su- 
šimto miliohųžmonių lais-J koj negaHmas prisirengi-kaktuvėmis> sekfci
Ims t?~ metū O 3d T ,r7°huclJ0S- r T<?" pėdomis Sovietų Sąjungos 
kos trumpų mętų< u atei- Ljej V1SU lietuviu revohuci-r, .... T. f
tis? O atities ątsiekimąi,? Lių darbininku pareiga sto-|^lrbpJn^ Parode ke’

Buvo Bolševikų' (KomU-[ti į Komunistų Partiją ir kuriuo eidami mes pa- 
nistų) Partija. Buvo < jos [padėt čionai būdavot revo- siliuosuošime.
vadas Leninas. Kitais žo-įliųcinę darbininkų klasės
džiais, buvo revoliucinė va-' vadovybę.
dovybė masėms. Be tos va-J Nori kovot už panaikini- 
dovybės nebūtų buvę sek- bedarbės Amerikoje? 
mmgps lapkričio revohucį- Nori perversmo Ameriko- 
jos. Bes tos vadovybės So-Le? Tai bQk ^otojag. Tai 
vietų Sąjunga nebūtų atsi-( 
laikius prieš kontnrevoliu- i 
ciją’ ir pasaulio imperialis­
tus. < Be tos vadovybės mam 
jo pasaulio:budavojimas ne- 

______ |   ——a_____ __ _ būtų galimas; ’ > h •
žies ii- anglĮėš. prąi^ėnėje. mi ktutybod darbas.. 'Bujojai ’■ Ir Štai' -kamte- ^didžiausia

10 Sovietų Sąjungoje tūks­
tančiai naujų darbininkų

I priimama darban, štai tik 
du maži pavyzdžiai.

Į Maskvos motorų išdirbys- 
tės fabrike pernai dirbo 
3,500 darbininkų; šieniet 
dirba 7,000; pabaigoj penk- 
metinio plano dirbs 13,000.!

Maskvos “Elektrozavode” 
pernai .dirbo 5,000 darbinin­
kų ; šiemet dirba 11,000; ki­
tąmet dirbs 18,0’00! .

Tai šitaip pučiasi Sovietų 
dirbtuvės. Tai šitaip i su-1 
tirpo armija bedarbių? j 
Svarbiausia gyvenimo 'pro-! 
blema tapę išrištą. ; (
Skamba Garsiai ‘fir Plačiai 

“Nėra bedąrbės! Viši,kilk]

BRIDGEPORT,. CONN BRIDGEPORT, CONfl.

Koncertas ir Balius
Rengia A. L. D. L. D. 63 Kuopa ir L. D. S. A. 35 Kuopa

BUS SUBATOJ

8 dieną Lapkričio-Nov.,1930
LIETUVIŲ JAUNŲ VYRŲ SVETAINĖJ

407 Lafayette Street Bridgeport, Conn.

DAINOS CHORAS iš New Havend, susidedantis ^ jau­
nuolių; išpildys visa dainų pro g rainą.

Muzika šokiams taipgi bus gera; jbus smagu pasišokti.

Užkviečia visus dalyvauti 1 -Rengėjai.

A. B.

SKAITYKIT IR PLATIN­
KI? “LAISVĘ”

J. KAVALIAUSKAS
LIETUVIS Gra^črius

IR1 BALZAMUOTOJ Aš' 

Laianiuotas New Jersey 
ir Fennsyivahijoa valstijose

Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
busi a ta tinkamiausias ir Už inrieinamą 
kalpų, w Nuliūdimo valandoje prašau 

kreiptis prie manęs.

j- 1439 South 2nd Street
PHILADELPHIA, PA.

Bell--------------- —----- - Oregon 5136
Keystone - -------------------- Main 1417

Jūsų Akys Uždirba Jums Pragyvenimą

Kaip ilgai galėtumėt jūs palaikyti savo darbą—- kiek jūs gaiStflrnet 
uždirbti, Jeigu būtumėt aklas? Daugelis turi keblumų—ir jų uždarbiai 
sumažėja iš priežasties netinkamo regėjimo, kuris galima pataisyt tin­
kamais akiniais.

. Taip pat Atlikite Savo Pareigą Vaikams
Žymus sveikatos valdižkas virŽintnkas nesenai pareiškė, Jog pilnai 

puse vaikų mokyklose, paliekamų antriems metams tose pačiose kla^ 
sese, yra atsilikę moksle del regėjimo ydų, o ne del smegenų stokos.

I Bangiausia Atsidedame ant Retinoskopiškp Ištyrimų
Taigi, nėra skirtumo, ar jūs negalite refiriavniri įkaityti, kalbėti arba 

1 girdėti—moksliškas ištyrimas naujoviškais Instrumentais nurodys tin­
kamas akinius, kurie jums reikalingi.

DRS. SCHONGER & STENGER
Į 396’ Broadway, Brooklyn, N. Y.

Phone: Stagg 8342
JAU 80 METŲ, KAIP ĮSIKŪRĘ

ŠIOJE VIETOJE

Trylika metų nuo didžio­
sios rusų revoliucijos. Ca- 

| rizmas buvo nuverstas, 
i 150,000,000 darbininkų ir 
[valstiečių paėmė į savo ran- 

Abelna pelnų suma, išmo- kas viską. Gimė laisvoji 
keta kompanijų šėrinin-į Sovietų Sąjunga ant vieno 
kams 1930 metais, parodo šeštadalio pasaulio, 
pakilimą kiekviename mė­
nesyje, palyginus su perei­
tais metais. Dar daugiau, 
pakilimas pasirodė pusėti­
nai didelis. Pavyzdžiui, šių _ 
metų pelnai už rugsėjo mė-jrų. Revoliucija atsiėmė sa- 
nesį perviršijo pelnus per- vo aukas. Badmetis padi- 
nykščio rugsėjo 19.4 nuoš. 
O bėgyje pirmutinių 9 mė­
nesių šių metų pelnai gry­
nais pinigais (“cash”) pa­
siekė $3,621,104,457.00. 
pereitais metais per pir­
muosius devynius mėnesius 
pelnų tebuvo $2,395,278,- 
531.00. Truputį parėkavus, 
pasirodys, kad šiemet devy­
nių mėnesių pelnai viršija 
pernykščių devynių mėne­
sių pelnus daugėliau kaip 
per 50 nuoš.

Bedarbė auga, didėja ma­
sių skurdas, garsėja dejavi-i 
mas varguolių, o turčių pel- j 
nai kyla kaip ant mielių.1. 
Tik bėgyje vienų devynių

Iš sykio dangus buvo ap- 
Įniniaukęs. šalis sunaikin­
ta. Imperialistinis karas 

[prarijo septynius milionus 
[jauniausių ir stipriausių vy-

Gi

Idino sunaikinimą. Gyveni­
mas tartum apsistojo. Bur- 

Ižuazija pranašavo pražūtį 
ISovietų Sąjungai ir puolė! 
[ginklais ir blokada nuvers-[ 
ti Sovietų valdžią.

Bet šiandien! šiandienį 
pasaulyj vienatinė -vieta,! 
kur saulė šviečia del masių, 

[tai Sovietų Sąjunga. Ten 
viešpatauja darbininkai ir 
valstiečiai' Viskas priklau-| 
so jiems. Viskas dirbama} 
delei visuomenės naudos ir 
gerovės. Fabrikai jų, ma­
šinos jų, geležinkeliai jų, 
namai jų, žemė jų, upės ir Į 
[ežerai jų, kalnai ir kloniai1

mėnesių, palyginus su pe­
reitais metais, kapitalistų 
pelnai grynais pinigais pa­
augo ant 'apie $1,230,000,- 
000.00!

Tai vaizdas šių dienų ka­
pitalistinės Amerikos! Įdo­
mus ir ryškus jis. Tik mū-

žuvo Nedarbo Epidemija į
Vienatinė pasaulyj šalis, 

kurioj bedarbė tapo panai­
kinta, tai Sovietų Sąjunga. 
Dar daugiau: Sovietų Są­
jungoje stačiai jaučiama 
darbininkų stoka. Sovietų 
ekonominis organas “Eko-

sų nelaimė, kad jo nepajė- nomičeskaja žizn” praneša, 
gia dar. kol kas matyti pla- kad jau birželio mėnesį So­
čios darbininkų masės. |
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Over Globe
Darbiniai Čeverykai

čeverykai Užlaikomi 
Visose Krautuvėse

Boot & S h o e 
Workers U n ijos 
ženklas No. 170 
yra ant vidpadžio 
ir ant auliuko.

A. LUTVINAS
Užlaiko LINKSMIAUSIA UŽEIGĄ ELIZABETHS

$2.50, $3.00,
$3.50, $4.00

O

[vairių šaltų gėri­
mų, Ice Cream, taip 
pat ir gardžių už­
kandžių. Turi dide­
lę svetainę, tinka­
mą baliams, teat­
rams, vestuvėms, 
sporto parengi­
mams ir tt. Tik keli 
žingsniai nuo gra- 

*ilo« maudynės 
(swimming pool).

Lu twin's Hali yra 
p 1 a č lai žinoma ne 
tik JEHizabetho, bet 
ir kitų miestų lie­
tuviams ir svetim­
taučiams.
Užsiimu ir Real 
Estete—pirkimu Ir 
pardavimu namų ir 
žemių. Mūsų pa­
tarnavimas prielan­
kūs.

69 s. PARK ST, KAMPAS FRONT ST.
~ Telephone5 Trinity 2-1045

ELIZABETH, N.

TeMYK! Del Tavęs Amerikoje ir Lietuvoje
MES UMOK1NAM, kaip ap^cin ra ffuinln antemoMIia | <hdinaa j trh 4*Uai 

  1. KltduknUmra. Kaip ourtMfyti raUf phni 
kaip stmBii rapdlnua; kaip llardlfas n> 

U III iffllnll statyti. Tas vhkaa mokinama kiekvteniĮ
T C—itk W~IJ! lUlflU dtmtn prnkdSJiaL no prloŽI&ra Inatruktoria.

|||Įr^nW Wlrfrib ir MapraUma*. Td reuuUfat^. 
J / ■ M L j ( firiauMB prin dAbart&ių mztasnobtiUn.

1 ‘ta. Ka,p ckiprata
i Pabaly m&ra Įnirra, turite pUn*
j prosai pwlnawiotl y ienų Iš dviejų amatų—
I , Į mechaniko arba lofario. Garantuojama ImIm.

, - gdng diplomu Mokinama grynai
I > kai ir anallikaL Kaina yritaama THmiir

Mokytojam yra .Žymus dopartai L. TIKNIAVICniS. LoknįjM dienomis it mkarala. AtaU 
krto aj^lūrčtl mūsų mokyklų. Atidaryto nuo 0 Iki 9 vai., Mdfldimlali nuo 10 Ud S P«M» ri 

NEW YORK AUTO SCHOOL
238 Second Avenue Kampas 141h Street Nmr Teik* BL T.

VYRŲ IR MOTERŲ

Jei pas jus krautuvininkai atsisakytų duoti OVER GLOBE 
čeverykų, tai reikalaukite iš dirbtuvės. Užsakymus prisiusime 

per C. O. D. Jei čeveiykais nebūsite patenkinti, 
jums bus sugrąžinti pinigai

BRIDGEWATER DARBININKŲ 
KO-OPERATYVĖ DRAUGOVE

42 Spring Street, Bridgewater, Mass.

NAUJOS IR CHRONIŠKOS LIGOS GYDOMOS
Kraujo, Odos k Nervų Ligos, A beinąs Nusilpi­

mas, Nervų Išsisėmimas, Liaukų Padidėjimas, 
Chroniški Skauduliai, Sciatica, Reumatizmas; Skil­
vio, Žarnų ir Mėšlinės Ligos; Galvos Gėlimai, 
Neuralgia, Plaučių Ir Kvėpuojamųjų Dfldų Ligos; 
Nosies ir Gerklės Ligos, Vyrai ir Moterys sėk­
mingai gydomi naujoviškais moksliniais būdais. 
Dr. ZINS asmeniškai prižiūri per visą gydymo 
laiką. Greitos pasekmės. (Kaina prieinama).

PATARIMAI DYKAI I

DR. ZINS—Specialistas
Įsikūręs Jau 25 Metai

110 East 16tb Street, New York
Tarp 4th Are. Ir Irving Pi.

VALANDOS: 9 A.M. iki 8 P Ji.; NedSiomls 9 A.M. iki 4 P. M.



Puslapis Ketvirtas la i aym

Adomo Jonukas

I “Laimės” Sali
WORKING WOMAN i 

VAJAUS EIGA
šia savaitę prenumeratomis 

dikčiai pasišokėjoim pirmyh.' Iš 
kelių vietų gavome prašymą 
prailginti vajų, nes trumpu lai­
ku draugės nespėjo gerai prisi­
rengti ir daug atlikti. Draugė 

! M. Toleikienė iš Shenandoah, 
j Pa., rašo, kadi jų rajonas ketina 
[savo kvotą išpildyt su pervir­
šiu. Įrodymui to, užsisakė po 
pundą pavienių numerių Work-

(Tąsa) Į griebė abiem rankom nupjautą Štangą, ku-
j, . o. • u x « 1 ri taip leng'/ni linko, it būtų vaškinė, stvė-Gaila man talžęs, Simonai, bet as ega- L,- an^r^ jr vįskas atlikta; dabar tik rei-

lįu tau padėt. Bandyk eit su pančiais an j įį per Įang^ Perkūnas neliovė DUntia pavieniu numeriu Work- 
rankų, užsuksi kur nors į kaimą ir pa-L .į, ir atzin Qimnniri i navplha iridp?-1? p ° Un v2; 
lnin<5nn<s favp ipitni nt»nannlsi i čia atval , anK^?,1F . pageioą uzaeg Įing Woman ir Darbininkių Bal-uuosuos tave, jeigu nepapūsi į čia argai. įamas pUSgj gatves medijų namą. iso, tAipgi 
Tahnrlaa rwsr Innorfi ir v.Pmvn hpk , •*! 1 . " . °, , “ i ’ l b kortų prenumeratų 

rinkimui. Draugė K. Rušins- 
kienė iš Minersville^ Pa./ rašo: 

“Besidairant Laisvei prenu­
meratų,. pasisekė sugriebti j dar 
penketą* del ’Working* Woman 
(pirmiau Atsiuntė f3yJ 1 Nors 
minėto laikraštuko vajus skir­
tas tik iki lapkričio 7-tai,j ’bet F‘¥ai?f|taurai, bet jie su manim labai Iaugsvyiu rersir^ per sien4 ir.w būt j ;kBld prisitaikyt^mSt 

.. A. k’ ,^7 . ’ " i J w bęs rankomife uz krašto sienos, apsižvalgę ncnn<m™rt iržiauriai elgpfei, na, o kaip paleis is kalėjimo, -Jn;oimr Qar_nC,T pne lietuvlsko nerangumo ir 
tai plfrais nar tauriau” I11 n®maJytJ®mas Pie^r sai2° pMeįdo Się- BUlygintumėt■ Working Woman

txT x ■ ! Itrlr ; ■ ■ 4. 4-1 • nos krasta ir pasiekė žemę visai mažai su- vain su Laisvės vaium 1 Šitalt klLlT'aš tt M K ?trenkes-,’ .?VisP^s P™ S
moiic. Bet KlausyK, as čia pei Kuri laiKą dair6 h. leidosi tamsiomiB gatVėmis i pa- 
nesergesra; nes man kojas skauda-K/dy- L N §a link Li t 6 d 
tojas sake, as.turėsiu eit į bgonmę ant po-!žaibį erd raižydamas kartas nn0 kalį0 
ros savaičių, tai as nežinau, ką tu darysi? 1 - • -- Y ■ •

“Laurai, aš jau jaučiuosi kaip ir ant lais-
vės, ff daugiau budeliam nebetamausiu. j vo iekt sena neiurtinga siuv5j ž da_ 
Ateunem tą laišką, kuri tu išnešei ir vakar > Įbg p j atsikvėpė Pei:-
atnešei atsakymą. Namiškiai man issiun- f - b\ 1. H1 Rptans la^ai it miho krinta tė lašinių tanuose y-ra įUpdyta du štatai rečiau. k“š’te miesto viešpatavo naktinė 

“ tyla, tik kur-ne-kur girdėjosi bildėsis ve- 
j žėjų ratu, o artimoj stotyj sunkiai dūsavo 
įgarvežis. Simonas lėtais žingsniais prisi­
artino prie durų ir keletą sykių dunkste-Į 
Įėjo į jas. Už keleto minučių žydas siu­
vėjas priėjo prie durų ir rusiškai paklau­
sė: “Kas čia?”

“Aš, Simonas Bestogis, juk tu atsimeni, 
ar ne?”

“Eik tu sau! Ką naktį valkiojiesi? Aš 
tave nežinau.”

“Argi tu nepažįsti Simono Bestogio? 
Juk tu pas mano tėvą ne sykį siuvai, k;a-

Išlindęs per langą ir nusileidęs žemyn bėk 
po dešinei, nes tame kampe nėra sargo, o 
ten pagal sieną pritaršyta šiaudų, tai po 
tais šiaudais yra lenta. Pasistatyk ir 
čiuožk ant sienos, o paskui nušoksi į kitą 
pusę; jei riesusižeisi, tai bus tavo laimė. 
Nors tau nereikėtų bėgti, juk tu ne ant 
ilgo laiko <Sa uždarytas.”

Sargas, kuris stovėjo kampe kalėjimo kįe-Įi 
mo, leidosi prie priekinių vartų ištirti, kuri! 
gaiąras; o Simonas, išlindęs per langą,, lei­
dosi ramiai žemyn; ntisileidęs puolė į tą 
kampą jięškoti lentos, ką jam Lauras buvo 
nurodęs, Pagriebė lentą ir; pastatęs prie 
sienos, kojomis lentą .apkabindamas, čiuo­
žė augštyn. , Persiritęs per šieną ir.įsikį-'

apšvietė patvoriais bėgantį pasigūžusį, 
bet laisvai alsuojantį kalinį. Jo tikslas bu-

tuos lašinius paimsiu, tai ir šausiu per lan-1 
gą.” . I
| “Na, tai laimingai.” Lauras paspaudė 
Simo ranką ir atsitraukė nuo kameros lan­
gelio. • '

i Praslinko keletas dienų. Simonas su­
laukė tą dovaną—lašinius—ir surado, kas 
juose buvo paslėpta, tik dabar reikia pasi­
rinkt patogią naktį. Vieną vakarą Simo-, 
nas stovi prie langelio ir tėmija raudonus 
saulėleidžius, kurie jau baigė pranykt nuo 
krašto dangaus. Pakilo vėjas, grūmėsi de­
besiai ir apie vienuoliktą valandą lietus pa­
sipylė it iš kibiro. “Na, tai geresnio orojda po kaimus vaikštinėdavai uždarbiauda­
mi nesitikiu sulaukt, ši patogi naktis turi' mas.” 
nuspręst man laisvę ar pražūtį.” Pažvel- “Nu, aš neleisiu tokiam laike; eik šalin.’’

Čia Simonui pradėjo silpnėt viltis h1 jis 
nebežinojo, ką daryti, ar maldauti susimy- 

Į Įėjimo, ar leistis tolyn. Patylėjęs, daa* sykį
■ prašneko:
!. “Klausyk, tamsta, nebūk kvailas ar koks 
i bailys. Ar bijai įsileisti pažįstamą .žmogų? 
Tau bus užmokėta, po šimts pypkių.”

■ Mieguistas siuvėjas nebenorėjo ilgiau šne-
■ keti, atstūmė medinį klingį, užžibino ■ lem- 
iputę -ir atsigrįžęs patėmijo,. kad jo svečio 
rankas varžo geležiniai pančiai, žydas) 
persigandęs pašoko iš vietos, kažin ką su-i 
(murmėjo, jo žila barzda pradėjo kilnotis ir 
[raukšlėta paakių skūra ti-ukčiojo. Šimo-Į
nas išsitraukė pinigų ir tarė:

“Drauge, nenusigąsk, bet duok, ką ašį

nuspręst man laisvę ar pražūtį.” Pažvel-i 
gė į koridorių; sargas sėdi gana toli nuo į 
kameros ir snaudžiau Už lango vėjas švil-1 
pia taškydamas didelius lietaus lašus į ka- j 
Įėjimo langus, o iš debesų girdisi griaūsti-; 
nfo trankymasis.

Simonas paėmęs paklodę pęrplėšė į tris 
dalis, sumezgiojo, bet pasirodė pertrumpa; 
nusimovė apatines kelines ir jas pridūrė! 
prie galo. Pažvelgęs dar sykį į koridorių,, 
persitikrino, kad viskas ramu, pririšo su-į 
mazgytą “virvę” prie štangos galo ir jau i 
norėjo atlenkt nupjautas štangas. Baimės j 
Šiurpulys perbėgo jo suvargusį kūną, bet 
jis pergalėjo baimę savo tvirtu pasiryžimu. |

“O ką man čia bijot? Man nebus didės-i 
nė bausmė... Mirtis? Bet man mirtis ne-1 
baisi, juk kas trokšta laisvės—ne vienas , . - - v . , ■ • , - .
mirtį sutinka. O, ne! tu, niekše, daugiau įjy^sysni, o as pinigų turiu ir tau atlygin- 
mane kojomis nespardysi. Aš nekaltai ta­
me urve nepūsiu, laisvę regėdamas.” Pa-

SIU.
(Tąsa bus)

SCRANTON, PA. 
) ; . a . • i . 1

A. L. D. L. ;D. p9 kuopos šusirin- , 
kimas bus nedėlioj, 9 lapkričio, po 
num. 1610 Washbum St., 1:30 val. 
dieną. šiuo sykiu ir žiemą susi­
rinkimai bus laikomi po piet. 
visi nariai ateikit, yra svarbių rei­
kalų. Sekr. G. Stanionis.

ELIZABETH, N. J.
Vietinis skyrius Komunistų Parti- 

I jos rengia milžinišką parengimą— I 
Mass mitingų paminėjimui 13 metų! 
proletarines revoliucijos Sovietų Są- f* 
jungoj; paminėjimas įvyks Rusų Sve- | 
tainėj, 408 Court SL, petnyčios va-; 
kare, lapkričio (November) 7. Pra-1 
džia 8 vai. vakare. Bus kalbėtojai 
anglų ir rusų kalboj. Bus taipgi ir į 
koncertine programa. Dainuos vie-1 
tinis Bangos Choras. Dalyvaukit yl- j 
si lietuviai darbininkai Šiame mitin-| -----------—_
ge ir parodykit savo solidarumą šia- mo 13 kuopos susirinkimas 
me sunkiame momente.

I liai;

rodo, kad reikia tik biskelį aty- i 
dos, o virš minėtas laikraštu- ' 
kas labai lengva užrašinėti. Tik 
visi Laisvės vajininkai turėtų 
tatai prisjminti.”

Kadangi iš daugelio draugių 
panašaus turinio laiškus gavo- 

I me, tad neišvengiamai taip ii’ 
j padarysime. Dirbsime šiam 
j vajui iki pabaigai lietuviškų 
vajų. Tik prašome drauges 
nesivėlinti atsiųsti gautas pre­
numeratas ir aukas, kad spėtu­
me įdėti į sekamą Darb. Balso 

Į numerį pilną’ mūsų vajininkių 
ir vajininkų sąrašą.

Per savaitę gavom prenume­
ratų ir aukų sekamai: K. Ru- 

išinskienė, Minersville, Pa., 8 
,pr. A. Jakienė, Chicago, Ill., 
i 6 pr. V. šinikevičienė, Miners- 
ville, Pą,, 5 pr. M. Valilionie- 
nė, E. Norwalk, Conn., 4 pr 

j N. Astrauskienė, Detroit, Mich.. 
Ji pr. (rašo, kad dar ne viskas).

Ei N. Jeskevičiūtė 1 pr. ir A 
' Jeskevičiūtė blanką su $3.56 
, I aukų (brooklynietės). 6-tas

I rajonas, per d. O. žiobienę 
'{Minersville, Pa., auką $5. Au- 
J Rojusių vardus, kurie nebus tiK
įpę vietų korųšpųndencijn^e, tai}

II pinsim sekamam Darb.; Balse 
' numeryj. . « , i '

S. Sasnauskienėt
! LDSA C. Sekr.

PLATINKIT 
“LAISVE”

PRANEŠIMAI 
IŠ KITUR

įsutiko mokint chorą ir ant to-i Kiškis iš Bostono, profesiona- lįriči?,1 
liaus; chonečiai jrra labai uz-|lis smuikininkas.

.. L ganėdinti tuomi.
Iš Bangos Choro Veikimo j Choras išrinko nai
Kuo laiku, kada jau prasi- jnizatorių’, urg. šalnauską, ku- 

dėjo koncertų bei teatrų -sezo-j™ Vra tuntas žmogus ii- dar­
nas, pritariant darbininkų kla-jbuojasi del choro gerai. Or- 
sei, chorai pradėjo veikti. Rfinizatoriaus pagelbininke pa- 
Kaip matosi iš laikraščių, tai*8^^0 pati, Tessie Gudaičiū- 
nekurie chorai pradėjo mokiu-1^ J manoma, kad po jų įtek- 
tis operetiškus veikalus bei te-.choras galės gerai progre- 
atrus. Kiekvienas choras sten- !auo^* 
giasi ką iš dailės veikalų pa-į Lapkričio 9 d. rengiama 
ruoiti. (Tarpt. Darb. Apsigynimo vie-

Bangos Choras buvo užsi- kuopos vakarėlis, J<uria- 
brežęs gana plačiai veikti dar-'me' choristai prižadėjo daly- 
bininkiškoj dailės srityje; jamlyau}b kad tuomi parėmus dar- 
buvo pavesta sulošti operetę j 
‘‘Nebaigta Kova.’\ Bangiečiai I 
buvo jau prisirengę ir pradėjo! 
mokintis operetę, Viši pilni! 
energijos darbavosi, kiek tik 
galėjo.

Nesuprantama delel kokių ______
priežasčių L. P. M. S. Trečio Bolševikiška ir Tautiška Sriovė jkiamaš pabėgo.
Distrikto Komitetas sumanė | Į Fašistu S. L. A. kuopoš, kaip
pradėtą darbą suardyti ir tąsi Spalių 19 d. buvo skaitliu- matyti iš “Tėvynės0 44 num* 
jiems pavyko padaryti, nes tą IS^s diskusijos apie S. L. A., su- tilpusios korespondencijos, kal- 
veikalą atidavė Lyros Chorui rengtos S. L. A. 57 kuopos. ba, kad gal galės visos trys 
lošti- Toks komiteto patvar-1 Spalių 80 d. buvo dideles kuopos kai ką surengti. Ot, tai 
Rymas, rodos, visai nenaudin- prakalbos, kurias surengė A. tvirtai gyvuojat Visas jų už- 
^gas, nes tas nupuldo energiją IL. D. L. D. 11 kuopa. Aukų siėmimas, tai bolševikus šmei­
žtų draugų, J<urių pradėtą dar-[surinkta virš 40 dolerių; daugĮžti. Tėmytojas.

ELIZABETH, N. J.
Ant tol taus ruošiama visą 

eilė mūsų darbininkiškų orga­
nizacijų parengimų. Prasidės 
teatrai. Pirmutinis didelis te­
atras bus 27 d. lapkričio.

Dabar pažiūrėkime, ką su­
rengė lietuviškų fašistukų kon­
troliuojamos draugijos. Ogi 
pabaigoje spalių menesio bu­
vo atsibaladojęs Butėnas ir šd 
fašistais buVo susitaręs turėti 
koncertą lapkričio 16'dJ Dar 
anglų spaudoje apsiznaiminbį 
net su paveiksiu, kad, Lietuvos 
operos . solistas; bet dabar; 
kaip jau žinoma, at'&kbbtąs įtf 
tu*rės pabūti .Malęiimę ūži aį>r

Bangos Choro Koresp. įleidimą savo šeimynos* •_ |
Pastaraisiais mętais 4 j>hsi^r 

Jmėjęs advokatiškumu < fašisr 
tams adv. Barkus aįisįvogję ant 

! $1,235 ir atsakomybėn trau-

ią orga-

bininkų klasės karžygius.
F. Savich,

WORCESTER, MASS.

sunaikino. darbininkiškos literatūros iš-
£ Tačiaus Bangos Choras tą Patinta.
užmiršo ir pradėjo veikti dar- Lapkričio 2 d. Lietuvių Šve- 
Bininkų klases labui, šiuo lai- j ta i nes metinis koncertas buvo 
ku mokinasi keletą naujų dai- skaitlingas publika. Puiki pro- 
nų. Nutarė dalyvauti paminė­
jime Rusijos revoliucijos 13 
metų , sukaktuvių lapkričio 
(Nov.) 7 d. Choro mokytojas

grama buvo. Apart vietinių 
solistų' ir Aido Choro,* dalyva­
vo Ona Katkauskaitė, kontral­
to, iš CdhA. valstijos, ir Alpli.

ANT STOČIŲ GALITE GAUTI 

"Laisvę” Elizabeth.
Šnekus, 278 Second St

Flgena, 221 Second St

N.
&
B

V» Donaven, 182 First St.
Ir pas Singer^

SHENANDOAH, PA.
A. P. L1 A. 4 kpopos susirinkimas 

bus nedalioj, lapkričio 9, paįptastoj 
vietoj, 2 vai. po pietų. Visi nariai 
ateikite, yra svarbių reikalų; reikia 
išpildyti blankas, nominuoti centro 
valdybą ir tt. Seki'. J. Pacauskas.

CLEVELAND, OHIO
Bus rengiama Workers Forum per 

lapkričio menesį po num. 1245 Pros­
pect Ave., 7:30 vai. vakare, lapkri-' 
cio—J. Steuben, narys Jaunųjų Ko­
munistų Lygos, kalbės temoje: “Jau­
nuoliai ir ateinantis karas.” 16 lap­
kričio—R. Mills, prezidentas Auto 
Workers Union, kalbės temoj: “Ben­
druomenės fondas.” 23 lapkričio— 
Ed. Williams, organizatorius Ameri­
kos negrų darbininkų kongreso, kal­
bės temoj: “Amerikos negrai.” 30 
lapkričio—W. E. Douglas, agitadjos- 
propagandos direktorius Komunistų 
Partijos, kalbės temoj: “Rinkimų re­
zultatai.” Visi darbininkai kviečia­
mi dalyvauti. Įžanga tik 15c. Au-

■ kos nebus renkama. Komisija.

WILKES-BARRE, PA. j 
į Bęndrąi Veikiantis Komitetas lĮen-r 

gia vakarienę ir balių pafltikimul 
naujų metų. Taigi visi Į pasižymėkite 
31 d. gruodžio, 1930 m., kad tą va­
karą turite! “deitą° pasimatyt su vi- 

, sais draugais ir sykiu visiem besi­
linksminant 'sulaukti naujus metus ir 

i pagelbėt apskričiajn gyvuot, nes šiuo V?“ Ii laiku apškHčial -labai pęslai finan-Jodei visi dalyvaukit. C. E. C. Jū­
siškai stovi. Parengimas jvyks 69 j respondentas^__________ j 264-5

' S. Hancock Si. Prašom visų xpro- nii-rcniiofu pa
- gresyvių draugijų j Wilkes-Barre iri *11 IodUKLmfI, r A.

apielinkėj tą aieną nerengti jokių Draugai A. L. D. L. D. 33 kuopos į 
parengimų. B. V. K. 264-5 j

GREAT NECK, N. Y. h
Dideles ir svarbias prakalbai pa- ‘ 

minėjimui 13 metų sukaktuvių prole- • 
tarinės revoliucijos Rusijoj ir Sovietų 
valdžios gyvavimo rengia T. D. A. j 
18 kuopa nedėlioj, 9 d. lapkričio. 
Kalbės du žymūs kalbėtojai iš 
Brooklyno. Prakalbų vieta—Z. Strau- , 
kaus svetainėj, 139 Steamboat Rd. 11 
Pradžia 7 vai. vakare. Gerbiami i 
draugai darbininkai! šiandieną su- į 
kanka 13 motų nuo didžiosios pro-1 
letalines revoliucijos Rusijoje ir nuo 
įsikūrimo ir gyvavimo darbininkfš- į 
kos Sovietų valdžios, šiandieną su­
kanka 13 metų nuo to laiko, kada j 
Rusijos darbo liaudis—milžinas nu- ! 
•renkė nuo savo rankų ir kojų ver- į 
rijos pančius, kuriais /per šimtme-1 
liūs buvo surakinta, sukaustyta. Tik- i 
tai 1917 metais, 1 nepakeldama to 
baisaus išnaudojimo, nuvertė carizmo į 
viešpatavimą su jo visais pasekė­
jais ir Įsteigė darbininkišką Sovietų i 
/aidžią, šiandieną mes nerasime nei , 
denos pasaulyje šalies, nei vienos' 
valstybės, nei vieno laikraščio, kur į 
lebūtu kalbama, rašoma apie darbi- : 
linkišką valdžią—3ovieti| Sąjungą, I 
įpie jos nuveiktus ir veikiamus mil- 1 
kiniškus Šalies atbildavojimO, kūry-! 
•jos darbus,. apie negirdėtą progresą, I

’ kokį atsiekė per 13 mehi savo gyva­
vimo^ įTuomi pat laiku kapitalisti-; 
ūs pasaulis stovi ant kranto pra-1 
būties. 1 25 mllionai bedarbių armi-1 
los badauja, bajdmiiįiauja—todėl, kad 
'qapitalistai turi prisigaminę visko 
perdaug (ovėrprddukcijSh o mllkmai 
tari alkį ir šaltį kęsti su savo sei- į 
ųynomis. Kad išbristi' iš1 šios pa-į 
ieties, kanitalįstinęą-buržuazinės vai- 1 
itybės veda žvėrišką kovą, kokią jie , 
tik gali išgalvoti, prieš darbininkus,1 
irieš Sovietų Sąjungą. Todėl kjek- į 
vieno darbininku ir darbininkės yra! 
pareiga aĮsilankytį į šias svarbias! 
orakalbas | ir išgirsti teisybės žodį 
apie darbininkų įvaldomą, šalį—Sovie- į 
tų Sąjungą. Kviečia rengimo komi-; 
dja. 263-5 !

VEIDO GRAŽUMAS

Komitetas.
Įžanga dy-

264-5

ir įstojimo nereikia mokėti. Todėl 
nmižmirškite 9 d. lapkričio, Drau­
giškai visus kviečia kuopos komite­
tas. 14 1 ' j • , T r 264-5

PHILADELPHIA, PA,
Į Lietuvių Darbininkių Susivienijimo 
Amerikoje 11 kuopa rengia labai 
linksmą vakarėlį su gera programa 
šeštadienį, 8 lapkričio, Liaudies Na­
me, 8th St. ir Fairmount Ave. Pra­
džia 8 vai. vakare. Šis vakarėlis

I savo įvairumu ir puikumu bus toks, 
' kokio dar niekad čia nebuvo. Todėl 
knei vienas nepraleiskit šios progos, 
! atsilankykite. Beje, gal kas iŠ dniu- 
1 gių galėtumėte ką nors paaukoti del 
to vakarėlio, tai malonėkite atnešti 
j Liaudies Namą 4 vai. vakare tą 
pačią dieną. Komisija. 263-5

WORCESTER^ MASS. # < 
į Tarptautinio Darbininkų Apsigyni-;' 
mo 13 kuopos susirinkimas bus ne­
dėlioj, 9 lapkričio, Lietuvių Svetai­
nėj, 29 Endicott SL,* 10:30 vai. ryte. 

| Visi nariai ateikit, yra svarbių rei­
kalų aptarti. Organizatorius. 2645aptarti. ‘ Organizatorius. 2646

BAYONNE, N X
Lietuvių Amerikoj Ukėsu Kliubas 

rengia smagų vakarėlį su Šokiais ne­
dalioj, 9 lapkričip, kliubo kambariuo­
se, 197 E, 19th St., kampas Avė. 
E. Prasidės 6 vai. vakare. Kviečia-

BOSTON, MASS,
Visti T. D. A. kuopų valdybų na­

riai susirinkit ųekmadienj, lapkričiu 
.9 d.1, po num. 113 Dudley St., 10 
vai. i ryte. Nacionalis sekretorius J. 
Engdahl išduos raportą ir patieks 
naują 8 men. veikimo plan^. Tą pa­
čią dieną, 113 Dudley St., 3 val.j po v
pietų, .įvyks generally visų T. D. A. Jme visus vietos^ ir aplelinkės hetu- 
narių ir simpatikų susirinkimas. Tar vius atsilankyti, praleisite ^smagiai 
me susirinkime kalbės J. .Engdahl, 11--1— - * M

Draugai A. L. D. L. D. 33 kuopos 
nariai! Labai svarbus 33 kuopos na­
rių susirinkimas atsibus nedėlioj, 9 
d. lapkričio (Nov,), 12 vai. dieną, 
L. M. D. name. Draugai, ne tiktai 
patys ateikite i minimą susirinki­
mą, bet atsiveskite ir naujų narių 
prirašymui prie A. L. D. L., nes 
dabar dar tęsiasi draugijos vajus,

te

laiką prie geros’ muzikos. Rengėjai.
2,654

WILKES-BARRE, PA. f 7
A. P. L. A. 51 kuopos susirinkimas 

įvyks 9 d. lapkričio, 2 vai. po pietų, 
350 Lynwood Ave. Visi nariai da- 
lyvaukit susirinkime, nes reikia iš­
pildyt tam tikras blankas del gavi*: 
vimo paliudijimų (policy). Taipgi 
bus nominacijos centro valdybos. 
Taip pat neužmirškite, kad vajus 
naujų narių su nupigintu Įstojimu. 
Sekr. J. V. Stanislovaitis. 264-5

HUE

TOVARIščI!

TRYLIKOS METŲ SUKAKTUVĖS

RUSIJOS REVOLIUCIJOS

šiemet bus paminėjimas su didesniu entuziazmu, 
negu by kada pirmiau!

1.

2.

3

NEPAPRASTA PROGRAMA
“Atsukite šautuvus’’. Spalvuotas masinis spektaklis 
susidedantis iš chorų ir Raudonųjų šokikų, kurį per­
statys Workers Laboratory Theatre.
Freiheit Choras dainuos visą eilę naujų revoliucinių 
'dainų. '
"Kovingi New Yorko Darbininkai.” Pirmas rodyjnas 
revoliucinio paveikslo, kur nufotografuota paveikslai 
New Yorko Darbininkų Kovos 6 d. kovo; kitos de­
monstracijos ir Katovis'o laidotuvių demonstracijos 

’ bus rodoma.

Svarbiausiu kalbėtoju bits WM. Z. FOSTER

Pčtnyčioj, Lapkričio 7 dieną
BRONX COLISEUM

Tikietai, perkant isanksto, 25c. Prie durų 35c.

iiiBiiieiiifliiisuiguiūHionicmoiiiūineiiiGnieineiiiGiiieiiioiiioiiieiiiGiiiGiiioiiiiFH1R

BINGHAMTON, N. Y.
j Ateities žiedo Vaikų Draugijėle 

■'rengia vakarėlį sąkinadienį, 9 lap-
1 , Lietuvių Svetainėj, skiepe

j Prasidės 5 vai. po pietų. Įžanga 
i veltui. Visi kurie tik pritariate ir 
: norite, lead A. Ž. V. D. augtų, bujo- 
i tų ir lavintų vaikučius darbininkiš­
koj dvasioj, mokintų vaikučius dainų, 

į kuriomis palinkąrąintų ir mumis į- 
I vairiuose pareugiihuose, tai malone- 
i kit atsilankyti j šį parengimą, kuria­
me smagiai < laiką praleisite ir sykių 
paremsite A. Ž. V. A. Kviečia ren-» 
gėjai. 4.265-*6’

DETROIT, michl
Tarptautinio Darbininkų Apsigyni­

mo 46 tyioposj nepaprastas susinu* 
• kinrnš J bus > šeštadienį, > 8* lapkričio, 
Draugijų ' Svetainėj, 4687 W. Vemor į 
Highwaf,( 7180 VąL yąkare. Susirip-' 
kirnas saukiamas šj&&alial odelei Hbh 

*bai svarbių priežasčių, Jkurlh del^J 
Vietos ŠObs negalimė čia irairdinn 
į. t yjsį nariai hūtipąį alsi lankykite. 
Gal| atęi|i ir • Ori- * L* Jo-
rnuimm tllilb ' 
' ■ ‘' h u i 11 i;

EASTON, pa.
A. L. Pi ji Dj 1? kimios suslrjn- 

kimas įvykė nedėlioj, 0 d, lapkričio, 
lygiai 3 vai. po pietų, fcastoit Bak­
ing' Co. svetainėj, 84-36* N, 7th SL 
Draugai, įsitėmykite naują vietą ir 
dalyvaukite kuofikaitlingiausla, nes 
randasi daug naujų reikalų aptari­
mui. Sekr.

Ta pačią dieną ir toj pačioj vietoj, 
L. D. S. A. 14 kuopa rengia labai 
svarbią paskaitą: “Moterys evoliu­
ciniam ūkyje' ir politikoje,” parašytą 
drg. F. Abėko . Bus skaitoma tuo- 
jaus po A. L D. L. D. 13 kuopos 
susirinkimo. 6 vai. vakare. Paskai­
ta yra labai pamokinanti ir žin­
geidi, todėl visi nariai ir simpatikai 
turėtų dalyvauti. Valdyba.

Jaunųjų Pionierių E a stono grupės; 
susirinkimas įvyks pėtnyčioj, 7 d.! 
lapkričiu, 6:30 vai. vakare, Easton’ 
Baking Co. svetainėje, Visi Pionie­
riai; ir jų tėvai yra kviečiami daly­
vauta K E. Senkevičienė. 265-6

[ROJAUS VEIDO GROŽY­
BĖS LAŠAI ir naujai išras­
tas Mhilas tik už vieną do­
lerį! ši nuolaida tik ant 30 

: dienų. Kurie pasiskubinsit. 
sučėdysit $1.25. .

Tikrą naturališkų veidui gra> 
žiliną suteikia tik Rojaus

j Veidą G r o Ž y b ė s Lašai su 
Naujai Išrastu Muilu.

I Siuskit dolerį registruotam laiške 
i arba money orderį, šiuo antrašui

Blue Rose Laboratories
69 Bond SL, Dept. D 

ELIZABETH, N. J.

(Iškirpę 8į Idupaną, pasiuskit 
mums) i

VardAg ___________________
No. ir ___________
'Miestas ir vaisi.

Bell Phoned Poplar 7545

A. F. STANKUS

L&baluiaraolB Ir Gudoja numlruHtB ant 
vinklu kapiniu. NarJatLejl cartaoiio pa- 
birnavLato ir ui žemą kaiaą. nuliūdimo 
valandoje iankftta pa* mane- Pm mana 
galite icaud lotai ant vl»okių kapinių kuo> 
veriauaioMi viatnae ir ui faąna kaina

1023 M t. Vernon Street 
PHILADELPHIA, PA.

Išradėjas
F. LASECK 
(Lasevičius)

NAUJAS IŠRADIMAS
Užraliihkite Atidarytus Langus!

Mano nauju išradimu užrakintą atdarą langą 
niekas negali atida­
ryti nei iš lauko, nei 
iš vidaus, įr vėjas 
nebaladoja, kad ir di­
džiausioje audroje.

Man garbingai, su pagyrimu, pasisekė 
Washingtone užpatentuoti išradimą, kuriuomi 
užrakinami atdari langai. Mano išradimas j 
dulkes sumuša visus iki šiol vartojamus J angų 
užraktus. įsigiję mano išrądlroo window 
locks, išeidami is namų arba - eidami gulti, 
galite atsidaryti langą, kiek jūs norite, ir 
užrakinti taip, -Jtad niekas negalės iš lauko 
jp atidaryti jr negalės įlysti taer jį.

Viąi daktarai į inįis mPhiha laikyti langus 
atdarus, taip, kad kambariuose būtų šviežus 
oras, kuris labai yra paudlngas sveikatą!, 
Ęet, neturėdami apsaugos hup negeistinų sve- 
£ų, būdavome prįvenfti laikyti uždarus lan­
gus, kad ir šilčiausiame ore. Mano langų už­
raktai yra taip padaryti, kad tinka prie bile 
lango, susidedančio iš dviejų kavalkų (dviejų 
piisių), kaip* {dabar langai daromi. Kad ir 
siniaųsi būtų ? jusli namai, prie jūsų langų 
mano ntfūjo išradimo Window Locks tiks. 
Juos, galite naudot) ne tik prie nuosavų namų 
langų, bet; ir prie randavąjamu. Todėl aš re­
komenduoju jums visierins, Gerbiami Lietuviai, 
įsitaisyti tą naudingą langu apsaugą.

Tie prietaisai langų negadina. Prisisuka su 
mažais šriubukais, kuriuos mes prisiunčiamo. 
Gi nauda iŠ jų labai didelė. Ne tik kad ap­
saugosite savo namus nuo svetimų, bet ir 
jūsų maži vąikai, pradaro lango negalės lar 
biau prasidaryti ir negręs jiems per langą iš­
kritimo phvojus. 'Suminėjimu^ kiek naudos 
turėsite prisidėję mano išradimo Window 
Locks, būtų galima knygą parašyti. Čia tik 
primename apie juos ir parodome Jų mažą 
paveiksliuką.

KAINA $150 UŽ TUZINĄ (12)
Mažiau tuzino nesiunčiame ant užsakymų.
Reikalaujame agentų, geras uždarbis.

LOCK’S WIND OW LOCK CO.
498-S00 Ferry SL, Newark, N. Ji

Telephone, Mitchell 2-2554 Window* Lock
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Sov. Sąjungos Valstiečio Pasiliuosavimasj^t^ a’’! BomNAsOiĖME Į“
Šiemet panašios Sovietų MaSS.

[ūkės buvo apsėję 1,160,600 ~~
(hektarų; kitąmet apsės 4r Prakalbos Puikiai
1500,000. O su 1933 metais, T , „ ' . , . _
... - .. . , Lapkričio 1 d. įvyko A. L.[pabaigoj penkmetmio plano, D L D 9 

laps ėjimas pasieks 15,000,000 įsu koioertų. Trogiteą ,ati- __t___ ,_______ ______
Ihektaru’ O žemės Sovietu idarg Ona Balčiūnaitė iš Law. kižko judėjimo priešai ilgai |neKtanj. u z mes sovietų i MaflS paskambindaina gių drg Bi^ds prakalbų 
| Sąjungoj nestinga. Tos ne- pianu solo. B. Petrukevičiua, [neužmirš, Parduota . fitėratū- 
I aprėpiamos lygumos, tie smuikininkas, sugriežė labai [ros už ^3. *§ioa prakalbos skai- 
garsieji Stepai bus paversta IfT™’ raaloniai; ^ša^tas pub- tomos ^er&i bavykusiomls. 

[. _ 1 1 likos antrą syk, taigi atliko)
jį ŪKCS. ’užduotį puikiai.: Sfcserys PaUrrF. JonuŠib Mirtinai Sužeistas

'liukoniūtės iš Lawrėhcė, Mass., Lapkričio 2 d. ~ - 1
tini mAsn triau m^rlim/YC Alinti^- r - sy

Pagaliaus didžioji lapkri-1 stotimis, su gėlininčiomis, 
čio 7 d. revoliucija persime- su mašinšapėmis ir padargų, 
te į Sovietų sodžių. Prasi­
dėjo’ dar negirdėtas proce­
sas valstiečio pasiliuosavi- 
mo iš po jungo primityviš­
ko, sunkaus darbo. Ir so­
džių užkariauja mokslas, 
planas, garas, elektra ir 
mašina. Visoj plačioj So­
vietų Sąjungoje verda-kun- 
kuliuoja žemės ūkio kolek- 
tivizacija, Kuosmarkiau- 
siai traukiasi šalin . senoji 
žagrė' ir arklys. . Nyksta 
siauri šniūrai ir šniūreliai, 
maži žemės gabalėliai. Jų 
vietas užima naujos milži­
niškos ūkės, bendrai . vals­
tiečių apdirbamos naujau­
sios mados 
mašinomis.

Valstiečių 
ganizavimas 
visą Sąjungą.

susitaria,

žemdirbystės

■kolektyvu or-j 
praplitęs po 

Ištisi so­
džiai susitaria, suvienija 
žemes, Sovietų valdžiai pa­
dedant, įsigyja traktorius,. 
sėjimui ir kūlimui mašinas. 
Iš sykio valstietis abejojo, 
galvojo, ar apsimoka eiti 
kolektyvam Bet pereitos 
vasaros darbas ir derlius 
atidarė akis milionams. Da­
bar Maskvos “Pravdoj” 
kasdien glėbiai pranešimų 
apie plaukimą valstiečių į 
kolektyvus. Jie pamatė, 
kad traktorius daug geriau 
išaria ir išakėja laukus, ne­
gu žagrė; kad milžiniška, 
žibalu sukama mašina daug 
geriau ir sparčiau iškulia 
rugius, kviečius ir avižas, 
negu nelaimingas spragilas! 
Jię pamatė, koks puikus ko­
lektyvų laukuose derlius. 
Pagaliaus jie pamatė, kaip 
kultūrinis žmogaus gyveni­
mas geriau 
bendrijoje.

dirbtuvėmis, su dviaugščiu 
teatru ir kliubrūmiuf ir su 
puikiu keliu, kuriuo mes 
paskui lėkėme 100 kilome­
trų į valandą. O vienok tai 
nėra miestelis. Tai tik vie­
na valstybės ūkė (farma), 
tik viena iš Sovietu valdžios j 
‘gimdų dirbtuvių,’ kurios 
steigiamos išrišimui duonos l 
problemos.”

Ši ūkė pavadinta “Kupra-1 
nugarių.” Drg. Margolinas, 
gaspadorilis, apvežč* svečius 
apie ūkę. Nustebo pasta­
rieji. “Mumyse paliko ne­
užmirštiną įspūdį,” sakoj 
Fischer. < Perlėkti per ūkę 
nuo pietinio kampo į siau­
rinį greituoju traukiniu I 
imtų ištisą valandą!

kiibti Bimbą, bet drg. Bimba 
labai Švelniai ir aiškiai atsa­
kė.

Taipgi ir Menas fašištihis 
sandarietis tįandė ' pateisiinti 
Bagočių, bet vieVon įsiteisinti, 
tai dar prastesnėh padėtin pa­
statė.

■ Aš Įsitimnęs, kad’ darbinin-

šliaukyti ir sykiu. pasidžiaugti 
Sovietų Sąjungos darbininkų 
laimėjimais. •

Norwoodo Darbininkas.

GEORGE NOBILETTI

; GYVYBE
i PRIKLAUSO

NUO ŠTAI KO
iNISTŲ-KEPENŲ-PUSLĖS

' Per virš 200 metą tikrąsis Gold 
Į Medal Haarlem Oil buvo pripa- 
j žiutas gyduole del šių organų 
i netvarkos. Lengvas ir malonus

Bažnyčias Pavaduos , 
Svirnai

Louis Fischer, liberališko' 
buržuazijos žurnalo “The' 
Nation” bendradarbis, pats 
savo akimis sumanė pama­
tyti tą revoliuciją sodžiuje. 
Spalių 8 d. laidoje jis davė 
ilgą straipsnį apie savo įdo-j 
mins patyrimus. Girdi, j 
“paliekame miestą Rostov,! 
sostinę šiaurinio Kaukazo, 
ir leidžiamės automobiliu į 
kviečių šritį. Kas atsitiks 
—užklausė vienas iš kėliau-Į 
ninku, — kuomet Rusijos 
bažnyčios pradės griūti ir! 
nykti? Kas užims jų vie-Į 
tas, kaipo monotoniškumo 
laužyldių pilkam Rusijos Į 
hobiztjfi'te? Bet apsakymą j 
mąs radome greitai. Šau­
nūs, plieniniai, pilki grūdų 
svirnai yra nauji ženklai 
atgimusios ii* kuindustriali- 
zuftos* šalies. Jie dygo 
vienas po kitam nuo pat toj 
laiko, kaip metai atgal rim­
tai prasidėjo žemes ūkio re-1 
vofiucija.’’ ;

LIETUVIS GRABORIUS

je dėžutėje.
,WMIDIMPR0|f

” Haarlem oil' liukoniūtSs iš Lawrence, Mass., Lapkričio - 2 d. F. Jonušisl 
| Pagaliaus Nuvirsta Jungas tai mūsų visų mylimos duotis- jg flarbo Šaligatviu į namuri 

Nuo Valstiečio Pečių tės; sudainavo revoliucinę dai- į., nematant nuvažiavo aulomo- 
Irent Irnri kėlia nroTetarn . lauš- !k;k»o.- s<>l:>rohrtn i. tnin nn_l

Į Gi darbas ant 
leozų” nebe tas, 
džiaus valstiečio, 
kas moderniška, 
mašina pakinkytaI r5- P’l P n U A • nios . KI^UBimais-^apie; DCLKa.ruj^njriU'UiiJV 'uunięr^, loucl ucLuar

I Žmogus UK tvaiKOj LIK pn- jr į0|(įa jg JQS išeitis, apie So-Jveifciabėra; kaltininkai TJus tin^ 
l žiūri. Išnykus darbo diena vietų Sąjungos pirmynžangą,- karnai nubausti.
1 nuo aušros liti sutemai. IŠ- aPie Lietuvą, ir apie rinkimų ( “LaiS^” Reporteris.

, , .. . i kampaniją; taipgi apie dar-.
nykęs kehmasis su pirmai- bininki^k08- Spaudo/ svarbą ir 

[siais gaidžiais žiemos laiku, apie S.. L. A. Nors daug klau- 
I t- i _ i.„ : , j— • sūnų.Jpaliatė savo prakalboj,Fischei sakosi atydziai ytsus dą.vė aiškius atsaky- 

", .5 darbo Slltvarky- mus, kaip darbininkai turėtų 
[mą. Jis atradęs sekamą pa- vpileti, kad išlaikyti teisingą H- 
dėtį: darbininkai tedirba ^Pie <?y šimtai ltla“" 
astuonias valandas į dien.
Devymius menesius jie pra- [ir 3^^ prakalbos. ’ 

j lt:iuzaži puc uui jju 1UUL1XUUOC. i, 

j Du mėnesiu praverčia šutai-1 t _
syti ir prirengti kitam dar- kopaunistinei propagandai. Au-Įgavo tėvynes atbudavojimė.. 

!bo Sezonui ūkės nadarvus kojo po ?1 ;D. Valma,.M. Mil-i Paminėjime, ąpart prakal­
bo sezonui uaes paaargus. kune j Grybas; po:50c: J.ibų, šus ir rinktinių Spėkų mu- 
1 Lieka uar vienas menuo. Budrwicia, A. Zarubą, S. Va-jzikalė programa: 
Tai vakacijos Sovietų ūkių Isiliausjo ; ■

' darbininkams.
[cijos pilnai apmokamos, 

llkoa, Y ♦ IVAJLSa’S YAVIJLM ’«X. A. | ATJ.CIX WWA.y, AM.WKJO , Vv/ MCYCKU- I

dabar Sovietų nas SI. Viso surinkta §15. der, baritonas, fina$ žymus 
| Koncertinę dalį vėl pildėIdainininkas; (4) L. L. R. Vyru 
!B. PetrukeviČius, O. Balčiūnai-iChoras, vadgvadjamas drg. j
Įtė ir ;seseiyą Pauliukoniūtės; iEdw. JJSuigar; (5/ Ig. Kdbiliū- 
ivisi puikiai atliko savo parėk Jnas, baritonas, Iš Š, Bostono J 
'ga&. Draugėms Phufliukontū-1(6) ,Fįqų choras ’iš Norwoodo, I 
tems priklauso.didele garbė ir|po, yadoyyste K. jS^vande^J 
Įuž Lai/ kad moka pasirinktiinT). Adele M. Mickeviįiū0 ir 
dainas, kurios tinkk prie pra-*Ig.? ;Kubjfjūha$?? Juętas; (8) 
kalbiu - • i jlzaWli JArmafev^fūtė, pianis-H

Prie 'UŽbaigos,^ buvo leista [te. . , . v
ne tik klausimus statyti k aibė-k Kriėčia&ie rietis ' ’liėttiViįs 
tojui,, bet ir kritikuoti. Todėl |darbin(inkūs ir darbininkei ’sft-

'tės; sudainayo ifcvcdiucinę dai-'_ .
kuri kelia proleta^ jaus- jbilįujsi ant £ą|igatvu>: |r taip parl 

ŠIŲ *SOV- ’mus į kovą juries išnapflotojus.; jvdjingai į JpnuSf ( ^ulavižė, su-j 
kaip so-Jpublika iššaukia net trįs, j^Y-lskaldė, tyad dabar randasi b{or-l 

■ 4 j^jua; visa§ dainas ęųcJąiąuzyjiKvood? lignhmėj. ir kovoja sŲ
'j • j" ‘žavęjąnčiaL . : ; i, jį ■ .[mirčiai x4ųtomprt)ilio rkęrąvp-j

Gamta ir Į Drgx Ai Bimba pasako . pui’-Jtojal baddė "J^bėgti,1 bfel kitas 1 
darban.'KU prakalbą svarbiausiais die- žmogus■ pAijnatė'tr paėniė auto-j 
* - Inos klapsimais—apie; bedarby moBilio1 numerį ? todėl dabar,į

Gigantas
Bet tai dar ne didžiausia 

Sovietų ūkė. Fischer ap­
lankė kitą, vadinamą “Mil-j studijavęs 
žinu.” Tai tikras milžinas! 
Turi 220,000 hektarų žemės. 
Iki šiol pasaulyj didžiausia 
farma buvo Montana vals­
tijoj, pono Campbellio. Bet­
gi Soviętų “Milžinas” sep- 
tynius sykius didesnė ūkė 
už Campbellio.

šiais metais šioj ūkė j bu­
vo apsėta 113,000 hektarų. 
Joje dirba 3,541 darbinin­
kas—viso 17,000 žmonių gy­
vena. Naudojama 220 trak­
torių. Visos 
įtaisymas lėšavo 
rublių, 
atsiėjo
Kaip “Kupranugaris,” taip j bu “nuo aušros ..iki 
“Milžinas” turi savo dien- 
raštį. Derlius buvo puikusJmas!

aprūpinamas j Auįde j amą tiktai geriausios [artojas; 
rūšies kviečiau Šiais me­
tais “Milžinas” davė 7,000,-,

Paminėjimas Trylikos Metų j 
Rusijos Revoliucijos

b Penktadienį, jlaplęričio 7 cL, I 
[Komunistų Partija rengia pa-i 
minėjimą įtuęljos, jfrolętarinės 
revoliucijos,' Lietuviį Svetainė- 
Įje, Pradžia 7:3b vai. Vakare, i 
I Kalbėtoja bus iš Bostono, 
(drg. L Femfojd, kuri iSaišldns,

- - _ Po drg. 'ką Rusijos darbininkų klasėj
leidžia prie darbo laūkuoše. įjjįmbos prakalbai buvo renka- Į laimė j o ir kokį progresą darot 

mos aukos lėšų padengimui ir Sovietų Sąjungos darbininkai

Palygink
mašinerijos [ūkės darbininko astuonių j 

7,000,000,valandų darbo dieną su mė-'1 
Namų pastątyrnas j nešiu apmokamų Vakacijųj 
16,000,000 rublių.Įsu Lietuvos valstiečio- dar-4 

sute-[ 
mai.” Koks didelis sldrtu-1 

Ten laisvas žemės 1 
čia pajungtas' že-j 

mes knisuoklis! ; ' /. '
Komunistas. ;

(1) Finų
______ ,__ , Q. Zamba, J. Plio-jįarbinrriką benas grieš revo- 

0 tos vaka-jplls, j. Trosas, S. Zenis; Gu-lįhicines' melodijas; (2) Adelė 
daitis, J. Kubuk, J,. Galgaus-ĮM. Mickevįčitttė,. sopranas, iš 
kas, V. Misevičia-Ir F. Mače-,Marlboro, Mass; (3) K. Sevan-

Pianistas ir Mokytojas
Įgaliotas ir > Paliddytas 

Now Yorko Uniyersitėto Mokinti
Progreayvę Šeri ji (Ell<)

PIANO LEKCIJŲ 
Piano Pamokos Yra Duodamos 
Studijoje ir Mokinią Namuose

STUDIO
Tik pagal sutarti:—

• 981 Broadway
Brooklyn, N. Y.

Telephone: JEFerson 6993

Norintieji ge­

riausio patar­

navimo ir už

žemą kainą,

nuliūdimo va­

landoj. Šauki­

tės pas: _  _

JONĄ PETOlKKEVlčlŲ
162 Broadway 

SOUTH BOSTON, MASS. 
Rezidencija: 13 Wedt 3rd Street i 

. Tel.: So. Boston 0304-W

Tmrnpnn-niMnB

IS2.E,'GLi VISŲ BOMEI! AR ŽINAI?
kad

AMERICAN CLOTHING CO.
J. YURGEUS IR I. J. MARKŪS

Savininkai

Lnpiiiain^guiginsiiięiiuamDiiiairipiiiaiiiūniaiiisiuauiaiiigniaiiii

222 MANHATTAN AVE.
Yra lietuviška drapanų įstaiga, kuri turi 
moderniškiausias Šių dienų /renginius, 
žiningą patarnavimą. Mes parduodame 
vyrams ir jaunikaičiams visokius drabu­
žius, siGti} eilių, paltai, top coats ir over­
coats prieinama kaina. Siuvame taip 
pat drabužius sulig užsakymų. Jei Tam­
stai reikalingas riiltas ar overkotas ar 
kas kita, užeik pas mus

įSovietų žemės ūkio. 
Milžinai

Bet Fischeris ir jo san­
draugai gfėltąi išvydo dar 
įdomesnį vaizdą. Tai vaiz­
das, visdi naujo gyvenimo. 
Jis'nustebino juos, 
to,” sako Fischer, 
galėjai pamanyti, jog tai 
yra-miražas. Bet 
tikrenybė. Tai miestelis! 
Tėbai, beribėj lygumoj, kur 
net natūralia žemės aplan­
komas tartum išnyksta, pa­
kyla miestelis su triaugš- 
Čiais cementiniais namais, 
su viena cehtraline stotim 
apšildymui visų gyventojų, 
aų paštų? *su telegrafinėmis

“Iš kar- Į 
‘žmogus

pasirodė

STATO SCENOJ LYROS 
CHORAS Iš MASPETH, N; Y.

Trijų Aktu Kowedija

Lyros Choras iŠ Maipith ' N. *Yn ^etiKcmčintis

Nedėlioj, 9 Lapkričio-NoL1330
PROGRAMA: L Lyros Vy?ų Choras, 2. Veikalas “Farmazuaai”, 3. Lytos Mišrus Choras.

Dury! atsidarys 3 yAL po pietų. Programa prasidės 4 valandą 
Įžanga ir .75 centai, šokiams 50 reiįlų _ 

Po programai šokiai. Orkestrą Retikeviciutės
gerbiamieji! Visi atsiląrik^Mte,šį ^rengimą, nes bus vitfnas-' iš pįflįffatHių5 Jr tinagUidiių parengimų Simne uraone. 

'Veikalas “FAHMAZONAį’ yra labai juokinga lidniedija. Tkljj pift iširsite’fi* puikių diorų dainų. Prfešona panikos' 
naci valini, imd programą galėtume pradėti paskirtu laiku VIbIb širdingai.. Kviečia LYftOS CHOKASi* ■

ną

na
25

AMERICAN CLOTHING CO.
222 Manhattan Avenue

Kampas NLaujer Št. Brooklyn, N. Y,

iiiiOiiiaiiieiiiaiiiBiiioiiiBiiiBiiioiiimiiguifiinisun*nnfliiiBiiifflitaniciiiBitiOiiiSiili

DIDŽIAUSIA LIETUVIU APTIEKA
Kas yra didžiausias žmogaus priešas T—Šaltis. Jis ne tik sunkiausias 
ligas įvaro, bet ir j grabą paguldo. ‘ . «»
Ameriką pagarsėjusius

Urbo Lax Tabs
tai kamiolė prieš kitą amžl-
žmogaus priešą—vidurių už­

kietėjimą—kuris žmogui pagami- jokių Šalčių nabifo.__ ____
daug rūpesčių ir sunkių ligų, baksą apsiginkluok nuo savo am- 
centai už skrynutę. žino priešo 1

F. URBONAS, Aptiekorius
151 Metropolitan Avė, 

BROOKLYN, N. Y.
Telephone, Grrenpoint 1411

Bet tie, kurie vaitoja po plačią

Urban’s Cold Powders
(MILTELIUS NUO ŠALČIO)

Už 75c už

6102 Grand Avenue 
(Kampas Clermont Avenue) 

MASPETH, L. L, N. Y.’ 
Telephone, Juniper 9796

Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite:

FRANK A. URBAN PHARMACY
151 METROPOLITAN AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

Aš, žemiau parirašęp, siunčiu VIENĄ DOLERĮ, už kurį malonėkit 
man pririųsti; UĘBĄN’S; COLD POWDERS ir URBOLA, su nurody­
mais, kaip yartątL ,

Vardaa-
No.__S
Miestas.

—Street or Avenue 
State,^, ; .

MALONŪS RŪKYT
Brooklyno Lietuvių Neprlgulminuas KUabas, 

269 Front St.r kaipo žymus politikoje, savo rū­
muose, nuo genai su pasigėrėjimu, JOHN’S Ciga­
rus bizniavoja. Taip pat visos Švaresni lietuvii- 
koa restauracijas Brooklyn.® ir prakilnesni biznie­
riai užlaiko JOHN’S po 10c Viri raiikomls pa­
daryti ir po vardu PETRO.

Todėl Gerbiamieji Draugai ne tik Brooklyn^ 
bet ir kituose miestuose bizniaus užvedimuose, 
kur rūkymai yra užlaikomi, visur reikalaukit 
viržpamingtaia vardais Cigarų. Ant pareikavimo 
risiu Anjerlkoje ifiriuntinfijam per paltą. Ad- 
resuėkit:

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBĖJAI
SCI DIVISION AVĖTOS BBOOXLTN, N. Y.



y

i k vogimą virš $200,000 nuo kom- 
f< panįjos. Kada trys detektyvai 

po to atėjo į viešbutį paklau­
sinėt Griffind pAčią kas link 

. tų ragysčių, jinai pasigriebė

O. BROOKLYN, N. Y.
A. L. D. L. D. 24 kuopos susirinki­

mas bus r—J’lf j

vės svetainėje, ______
vai. vdkare. ’Visi nariai ateikit, yra 
svarbių reikalų aptarti. M. B.

265-6

VIETOS ŽINIOS
■ - ■ - ---- įĮ revolverį, grūmodama šaut.

Tapo pašaukta policija, kuri nr^i-rr . v *xmi<AT 
ir areštavo Griffinienę. Jos KE1KALA V IMAl 
(vyras per dvejus metus vogęs Į REIKALINGA patyrusi moteris prie

pane del L }Q lapkričio, Gį/r- 
uneje, 85 Hudson Ąve., 8

PASIRANDAVOJA 6 kambarių te- 
nementas, su šiluma (pečius pri­

žiūrėt reikia patiems), elektra 4 ir 
maudyne. Randa $35. 566 Crescent 
St. Kreipkitės^ minėtu adresu arba 
Republic Restaurant, 475 Grand St., 
Brooklyne. 262-7

Kaip Policija Surašinėja 
Bedarbių Šeimynas

New Yorko valdžia siunti­
nėja policmanus po namus, ku­
rie būk tai surašinėja bedar­
bių šeimynas, reikalingas pa- 
šelpos. 19,000 policmanų su­
rado “tiktai 13,222 šeiiųynų,” 
kurias reikėtų sušelpti. Bet 
kaip policmanai daro tuos ty­
rinėjimus, matysime iš šio nuo- 
tikio. Vienas darbininkas, 
Federated Press žiniose, sako: 
Atėjo policmanas; apsidairė; 
aš norėjau papasakot, kad jau 
šeši męnesiai, kaip neturiu 
darbo. Bet jis nenorėjo klau­
syti; tik suurzgė, kad . “tau pa- 
šelpos nereikia,” užtrenkė dū­
ris ir išėjo. , ,

Policmanai yra naudojami 
ne tuo tikslu, k.ad padaryt tik­
rų, bedarbių ąpskaitymą 
jjems pagelbėt, bet ’ kad 
ęialiai paslėpt milžinišką 
darbių daugį.

Automato Kasiere 
Suturėjo Plėšiką

Tu 1 AS J 317)68 J
ketvirtadienį vienoje automato |v«s knygose apyskaitas, 
kafeterijoje, 41st St. ir Broad- •• j- v. D ., 
way, New Yorke, pasigrobė į AlOieCiy KarengmiaS 
iš kasierės pinigų maišiuką su i Lapkričio Diena 
$85. Kasierė leidosi jį vytis ; ___
ir suturėjo apsisukamas duris.!. A1,. unoras turės swo va- apšildomas, tinkamas vienam. 
Tai nao-plbon našoko kafeteri- karė!}—gražų ir turiningą va- ar dviem 1 vyram,, prie pat Lorimer jai pageioon pasOKO Raieten- . .. . .. ... . teo-ali subway stoties. Randa nebrangi.
JOS manadzens. Taip vagis, I . Y -Y- ic^i Taipgi yra gaminamas namie ir vai-1
ir buvo sulaikytas vienoje ket- ®“re.ng?., WkPčl° 16 d-> gis. Kreipkitės bile laiku po num I 
virtyje tų dun). Pašaukta po- Laisv6s. svetainėje.. Įdomu- 35 Devoe St Brooklyn N. Y 264-61 
Vęija. n^reštav^. ( m.as'_yeEaf’ I------

Tannazonai’ Buvo Koliojimo 
Žodis, o Dabar Bus Komedija 
i “Fanhazohai” fręi išliuptar- 
niai savų ląiku buvo pąprąs- 
čiausiais kunigų keiksmo žo­
džiais prięši laisviipsius (žmo- i 
nes. Tai tie laikai daugiausia į 
vaizduosis trijų veiksmų < ko-| 
medijoje, kurią Lyros Choras 
vaidins ateinantį nedėldienį, 
Labor Lyceum svetainėje, 
(Brooklyne.
| Komedija “Farmazonai” 
yra viena iš pačių juokingiau- 

’sių. Kurie ją matys, turės 
Ijuoko, kaip šieno. Bet, apart 

, , ,, “Farmazonų,” šiame metinia-Yorke jn-a įsikūręs |me Lyros Choro parengime, 
__ 8 ■ ■ĮĮMi Naujas dai­
nas dainuos Mišrus Lyros Cho­
ir as ir Lyros Vyrų Choras, va- 
Įdovybėje H. Retikevičiūtės.

. susi-

, r. r . i i ! REIKALINGA patyrusi moteris pne
Corcoran ikompanlJOĘ PlnlSus.ir Klasta- išrankiojimo svederių skudurų. At- 
n„^nUvęs knygose apyskaitas. Įsišaukit tuoiąu. Rubin Bros., 124, sišaukit tuojau. Rubin Bros., 124 

Boerum St., Brooklyn, N. Y. 263-5

l IŠRANDAVOJIMAII
PASIRANDAVOJA geras kambarys, I

Tel., Stagg 7057

STEPHEN BREDES, Jr.
LIETUVIS ADVOKATAS

197 Havemeyer Street 
(Wniiamsburg Bridge Pinza) . 

BROOKLYN, N. Y.
VALANDOS: Nuo 9 ryto iki 6 po plotui

REZIDENCIJOS ANTRAŠAS: 
65-02 Grand Ave., Maspeth, L. I.

Tel.: Juniper 6776

K 
ofi- 
be-

Bankierių Komitetas ir 
Labdarybės Draugijos 
Numušinėja Uždarbius

New 
bankierių ir fabrikantų komi-|^ ko 
tetas, kuris būk rūpinasi su­
rasti darbus bedarbiams. Ko- 
mitete randasi tokie stambūs L bgje H 
bankininką* politikieriai, kaip Muzika bug RetikevičiUi susi. 
Owen D Young, pirmininkas dedanti §eši instrument^ 
General Elektros Kompanijos; Lošgjai dainininkai| kiek te. 
Seward Prosser ir kiti ‘dideli L tirti ai susimokinę at_ 
ZUVTB- ?a' likti savo roles,siuntęs dar tiktai 60 bedarbių 1 
į šiokius bei tokius darbus. 
Kur darbininkas pirmiaus gau­
davo penkis dolerius dienai, 
tai, pėrėjus jam per šio ko­
miteto agentūrą, dabar jis gau­
ni tiktai porą trejetą dolerių 
už tą patį darbą. Taigi ban­
kierių komitetas tarnauja, | 
kaip agentūra kapojimui už­
darbių.

Įvairios ■ buržuazinės labda- 
lybės draugijos taipgi siunti- įiįVT'apieliSės darbininkai 
nėja bedarbius pas privalo Lyros Chorui atsimq-

LU.fAU kgti geru už gerą ir skaitliu- 
- giausiai dalyvauti tame paren- 

. Metinis choro parengi- 
^Imas tai yra šaltinis,finansinės 

atramos chorui ištisiems me- 
Itams. Choras turi daug išlai­
dų—gaidoms, mokytojai, sve­
tainei ir kitiems reikalams. 
Darbininkai turi nuoširdžiai 
padėti medžiaginiai pasilaiky­
ti mūsų chorams, priduoti 
jiems ūpo ir ištekliaus platin­
ti ir tobulinti savo veikimą.

Lyros Choro pramoga prasi-

Jgia pačios 1 aidiętes (nė vieno! 
vyro nėra feng. komisijoj) : B. 
šalinaite, Aldą Kairiūtėn jMa- 
rijona Ašmenskajtė ir; Elena . 
KaunaitJė. ‘ Još tikrina, 'kad 
vakafėlK 3jus? Itbkfe, -alpiem kurį 
atsilankiusieji labai ilgai kal­
bės. Matysim! .šiuo tarpu ga­
bių ‘ pasakyti ,tiek : vakarėlyj' 
bus* koncertinė programa iš 
[dainų, piano solo, gitaristo; 
Įskrajukė; veiks “aklas mai­
šas”; bus užkandžių ir dubel- 
tavų minkštų gėrimų.

Mergšė.

Atsilankiusiem užtikrinta 
puiki programa. Bet ne tame 
dar visas mazgas. Reikia atsi­
žvelgti, kas visa tai rengia. 
O rengia darbininkiškas Lyros 
Choras, tarnaujantis darbinin­
kų judėjimui, puošiantis ir 

(smaginantis savo dainomis 
darbipinkų masinius mitingus 
ir prakalbas ir šiaip remiantis 
mūsų darbą apskritai.

BrooklynieČiai, newyorkie-

SUSIRINKIMAI
SO. BROOKLYN, N. Y.

A. L. D. L .D. 147 kuopos susirin­
kimas bus nedėlioj, 9 lapkričio, pas 
drg. Mili'nkevičių, 174—31st St. Pra­
džia 10 vai. ryte. Visi nariai susi-1 
rinkit laiku, turime svarbių reikalų , 
aptarti. Sekr. A. Bružas. 2.65-6

RIDGEWOOD, N. Y.
Labai svarbus susirinkimas A. L. į 

D. L. D. 55 kuopos bus nedėlioj, 10 
vai. ryte, lapkričio 9 d., Degulio-ša- | 
palo svetainėj, 147 Thames St. Visi ! 
nariai prašomi būtinai dalyvauti ir t 
naujų atsivesti. Tik stengkitės būti j 
laiku, kad nereikėtų vieni kitų 
Valdyba.

BROOKLYN, N. Y
Lietuvių Amerikos Piliečių 

mėnesinis susirinkimas bus pėtnyčioj, 
7 lapkričio, kliubo kambariuose, 220 
Leonard1 SU, 8 vali vakare. Visi na­
riai ateikit, nes visada būna svar­
bių reikalų aptartį. Kurių mokestis 
užvilkta, turite užsimokėti, kad laike 
ligos nebūtumėte suspenduoti.* 1 Sekr. 
A. Deikus. i r

laukti. 
265-7

Kliubo

Ar -Skaitai ;į||

m nDARBININKUKALENDORIUS
1931 METŲ

Raštais ir informacijomis jisai turiningesnis už 
visus iki šiol išleistus Darbininku Kalendorius. Jame 
telpa straipsniai visų žymiųjų proletarinių rašytojų.

Suredagavo R. Mizara
Knyga iš 192 puslapių

Kaina 25 Centai

Tuojaus siųskite užsakymus

PLATINTOJAMS DUODAME

Nuo 5 iki 10 egzempliorių
Nuo 10 iki 20 egzempliorių 
Nuo 20 ir daugiau

GERĄ

<po 
Po 
po

NUOLAIDĄ:

20c kopija 
18c kopija 
15c kopija

Kurie su užsakymais prisiijsiį^ ir, mokestį, tįem$ 
apmokėsime ir persiuntimą. *

Užsakymus siųskite šiuo adresu

Telephone, Stagg MH

LORIMER RESTAURANT
Lietuviy Valgykla

VISOKIŲ RŪŠIŲ ŠVIEŽOS VALGIAI, GAMINAMI 
LIETUVIŠKU IR AMERIKONIŠKU STILIUM
Pavalgius čia malonu pabūti, pasišnekučiuoti 

su kitais, arba ramiai pasiskaityti.-^Sykj 
atsilankę persitikrinsit.—Pabandykite I

SAVININKAI MARčIUKAI
417 Lorimer Street “Laisves” Name

BROOKLYN, N. Y.

Telefonas: Stagg 9105

DR. A- PETRIKĄ
(PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS
221 S. 4thSt., Brooklyn, N.Y. 
j X-Spinduliiį! Diagnoze.

Gazo Anestetiką
VALANDOS: i \ f 

Nuo 9 vai. ryte iki 8 vai. vakare. 
Penktadieniais .ir ? šventadieniais 

tik susitarus.

I I
| Telephone, Green point 2820

J. GARŠVA
GRABORIUS
UNDERTAKER

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Telefonas Stagg 2812

FRANK WHITE
STOGDENGIS

Metalu Išmušama Sienai 
ir Lubas; Užtaisome nuo 
Vandens.
229-231 LEONARD ST.,1

Brooklyn, N. Y. ’
Mūsų darbu patenkinti: 

visi, kuriem tik dirbame.,

MATTHEW P. BARAS
(BIELIAUSKAS)

231 Bedford Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

GRABORIUS 
(UNDERTAKER)Išbalzamuoja ir laidoja numirusias 

ant visokių kapinių; parsamdo au­
tomobilius ir karietas veselijoms, 
krikštynoms ir pasivažinėjimams.

Telephone: Stagg 4409

NOTARY PUBLIC

Pataraauju visira be skir­
tumo. Tolumas del manęs skir­
tumo nedaro. Mano ofisas at­
daras dieną ir naktį. Darbą 
atlieku gerai Reikale kreiy- 
kitės pas mane, o patarnausiu 
kuogeriausial

734 Grand Street
BROOKLYN, N. Y.

Phone, Stagg 5043

pigesnę algą. Tuomi naudo­
damiesi, samdytojai paleidinė-1 -me 
ja senuosius brangiau moka- mas į 
mus darbininkus, jų vietas už­
pildydami naujais, gautais per Į. 
minėtą bankininkų komitetą ir 
per tąsias labdarybės. O be­
darbių skaičius ne tik liekasi 
tas pats, bet kaskart didėja.

Bedarbiai ir darbininkai, dė- 1 
kitės į bendrąsias bedarbių ta­
rybas ir kovokite už tuojautinę j 
paramą bedarbiams ir už be- 
darbių apdraudos jstatymą, L-g jygjaj 4 vaL po pietų. Ren- 
sulig kurio turėtų būt moka- ggjaj pra§0 visus būti laiku, ii' 
ma kožnam bedarbiui ne ma- neįa(ja pavėlavusių laukti, o 
žiau kaip $25 į savaitę. Gal- įUojaus .pradėti Droerama Da­
vinyje kovos už tokią tikrą be- i • + Uiv., 
darbiams paramą stovi Ameri-|8KirtU 
kos Komunistų Partija.

tuojaus /pradėti programą pa- 
____________ Pritarėjas.

|Pro Langą Nušovė Du 
| Loterijos “Raketierius”

Trys piktadariai buvo pasi- 
samdę kambarius po num. 760 
(Pelham Parkway, Bronxe, 

26 d. lapkričio, Thanksgiv- tiktai tuo tikslu, kad pro 
ing Dienos išvakarėse, 7 vai. Į jų langus prisitaikyti ir nu- 
vakare, Straukaus svetainėje, šauti priešingos šaikos dar- 
39 Steamboat Rd., Great Nec-’buotojus. Trečiadienį, 3:20 
ke, įvyks balius arbatos ir šo-Įval. po pietų, taip jie ir nušo­
ktų. ve Stepą Ferrignio ir Alfredu

/Kviečiame Great Necko irjMineią ant šaligatvių, paleis- 
jo apielinkės jaunus ir senus, Į darni šūvius per langų stiklus, 
nes pirmu kart ruošia Šį ba- žmogžudžiai pabėgo. Kaip 
lių chotąs Pirmyn. šaudytojai, taip ir nušautieji,

Bus arbata ir skanūs lietų- priklausė prie priešingų gen­
tiški pyragai ir pyragaičiai. >gių zulikų, kurie tvarė platu 
IŠ choro Pirmyn dainuolių bus-šmugelį iotetijomis; ‘“i^raiAiėji- 
puiki programa. linais.” <. H į

šokiams bus labai geri mu­
zikantai; kurie myli šokti, ga­
lės smarkiai treptelt.

Įžanga 50 centų. 
Kviečia 

Rengimo Komisija.

Great Neck’o Linksmas 
Vakaras, Lapkričio 26 d.

“Raudonąjį .Artoją”?
Vienintelis Laikraštis Lie­

tuvių Kalba Visoj So­
vietų Sąjungoj

nuo nauju metų pradėjo eiti du 
“RAUDONASIS ARTOJAS” 
periodiniai nušviečia Sovietų 
Sąjungos socialistinės1 statybos 
eigą, liaudies ūkio rekonstruk­
ciją, industrializacijos augimą, 
žerriės ūkio kolektyvizaciją ir 

kartu per savaitę.
kultūrinės revoliucijos kelius. 
Supažindina savo skaitytojus su 

pasaulyje, o taipgi fu svarbiau­
siais Įvykiais pasaulinėj ekono­

mikoj ir kultūroj.
“RAUDONASIS ARTOJAS”
plačiai atvaizduoja Komunistų 
Partijos ir Sovietų valdžios ve­
damą nacionalj darbą tautų ma­

žumų tarpe.
“RAUDONASIS ARTOJAS”
palaiko plačius ryšius su lietu­
vių darbininkų masėmis užsieny 
ir plačiai rašo apie jų gyveni­
mą kapitalistinėse šalyse ir ko­

vą už savo klases reikalus.
Kiekvieno lietuvio darbininko, 
tarnautojo ir valstiečio šeimy­
na, kokioj šaly ji negyventų, 
privalo tdojaus užsiprenumeruo­
ti sau visiems metams “Rau- 

. donąjį Artoją."
Jei turi giminių Kanadoj, Ar- 
gentinbj. Brazilijoj, Urugųay*- 
jpj ar kitose Šalyse, užpręnume- , 
revoliucihlaid įvykiais “visame 
ruok jiems' “Raudonąjį Artoją,"’ 

—bus geriausią dpvana.
“RAUDONASIS ARTOJAS”
Suvienytose Valstijose galima 
užsisakyti per <rVilnj," r,Lais- 
yę," “Darbininkių .Baisa” arba 
Siųsti tiesiog pinigus “Raudo­

najam Artojui.” 
KAINUOJA MIETAMS!

Sovietų Sąjungoj 1 r. 80 k.
Užsienyje................. ...2 dol.

Užsakymai, laiškai ir korespon-
. dencijos reikia siųsti:

Minsk, UI. Sovetskaja No. 68, 
Red. Lit. Gaz.

“RAUDONASIS ARTOJAS”

.“LAISVE”,
427 Lorimer Street, Brooklyn, N. Y.

ŽODIS NUO DR. MENDLOWITZ

. >•< ' W Z.AL//CL/S), Fotografas
214 Bedford- Ave,, Brooklyn ■

f; ■ 1 Tel.< Green point ,9.-7831 ■ i '■: t ■ • 

. GeniausiatStudįjp,/iBroo1tlĮinf'f / ; • Aieikd ' Per# n krinti

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

107 Union Avenue 
(Arti Grand St) 

BROOKLYN. N. Y

Šiuomi primenu savo draugams, jog aš vis dar 
praktikuoju savo profesiją. Pirmiaus antrašas 

buvo 271 Berry Si Dabar mano antrašas:

416 Metropolitan Avenue
(Arti Marcy Avenue) 
BROOkLYN, N. Y.

DR. B. MENDLOWITZ
2220 Avenue J Brooklyn, N. Y.

Tek: Midwood 0261

J, LeVANDA 
(Levandauskas)

Tel., 0783 Stagg

GRABORIUS
(Undertaker)

0301=30 OE=3C

S VIDURIAI UŽKIETĖJĘ •

“Pirkite Dabar” Blofas
Tel., Juniper 6776

J. WANNA JR

OEQ

Lietuvys Laisniuotas Elektros 
Įvedimo Kontraktorius

65-02 Grand Street 
’ Maspetfų N. Y..

Kundroto aptieka yra didžiausia ir seniausia vaistine. 
Mes specialistai sutaisyti daktarų receptus, ir užtikri­
nant, kad sudėtinės šių receptų dalys, gydytojų užsa­

kymu, yra naujos, tyros ir geriausios

Kendrick’s Herb Laxative Yra Padaryta iš Grynų Žolių 
< j r I ir Neturi Savyje Jokių Chemikalų

Šiais vaistais neužtraukia papročio ir atliuosuoja vidurius ir pa­
gelbsti sugrąžint naturalj vidurių malimą. Nereikia virint, o tik 
sūioaišyt su vąųc^nlų ją ųžsigert einant gult Visiškai nekenks­
mingas, ir galima duot vaikams, kūdikiams, lygiai kaip ir suaugu- 

, siems. Kaina < . ............................ 60c, per paštą 65c

Kapitalistiniuose laikraščiuo­
se skleidžiama naujas burbu­
las apie tai, kaip prašalinti 
blogus laikus, su obalsiu “pir- < 
kite dabar.0 Blofina, kad jei­
gu žmonės daugiau visko, ko 1 
reikia ar, nereikia, pirks, (tai , 
sugrįšią gerieji laikai. O kaip 1 
Čia dar sėnai kapitalistai saky­
davo pamokslus, kad “taupy- i 
kite, kiekvieną centą apskąity- ” 
kite, o pilsite laimingi” ?

Šuleriškas $1,000,000
Kaflię Bankrūtas

Harry Licht, brangių kailių 
didelis biznierius, 121 W. 27th 
St., New Yorke, prigaviklškai 
pasiskelbė nusibankrutavęs. | 
Per tą šulerišką bankrūtą jis 
norėjo nusukti milioną dolerių 
nuo savo biznio dalininkų ir 
skolintojų,—kaip kad -dabar 
yra teisme kaltinamas.

Taipraiteriu Kompanijos
Iždininkas Nusuko $200,000

G. W. Griffin, antrarankis 
iždininkas L. C. Smith ir Co- 

, *ona rašomųjų mašinų kompa­
nijos, tapp areštuotas pž tui- |

į J I | $a($AUSIO$ i

Rusiška PIRTIS Turkiška
Flushing Russian and Turkish Baths, Inc. —

ĮŽANGA NUO 8 VAL. RYTO IKI 6 VAKARO 50c 
PO 6 VALANDOS VAKARO 75c

Antroj klasėj lašais išsimaudymas ir miegojimas per 
visą naktį ant trečią lubų, oringam kambaryj— 

35 CENTAI EXTRA!
M. TEITELBAUM, Manadžeris

Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtis dabar atida­
rė naujausios rūšies maudynes su modemiškais page-., 
tinimais, čia įtaisyta didelis plaukimui prūdas su 
šviežiu vandeniu. Lapuotos vantos išsiperimui veltui!

ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ
MOTERIMS PANEDfiLIAIS IR UTARNINKAIS. Pa- 
nedėliais nucr 12 vai. dieną per visą naktį; Utaminkais ,
nuo' 12 v. dieną iki 12 v. haktį. TVys gariniai kambariai 
rimo: Rusiškas, Turkiškas ir garo vanojimosi kambarys. Didelis, 
oringaa miegojimui kambarys; taip pat RESTORANAS su geriausiu 
garantuotu patarnavimu.

29-31 Morrell Street, tarpe Cook ir Debevoise Sts. 
’ Ties Broadway Ir Flushing Avenue, Brooklyn, N. Y. ►

I Telefonas: Pulaski 1090

Mes taip pat turime žolių ir gerų sandeli gyduolių. Kiekvieną 
kartą reikalaujant, kreipkitės:

KUNDROTO APTIEKA
P. J. KUNDROTĄ, Savininkas

229 Bedford Avenue Brooklyn, N. Y.
Kamp N. 4-tos gatvės Tel., GreenpoH|t 2017-2360-3514

t HUrpkit i| ak«D>im« ir priaiijskit kartu su užsakymu.


